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maardu fotogalerii linnapea veerg
Veebruar on eesti rahva jaoks tõeliselt pöördeline kuu. 
Veebruarikuus leidsid aset ajaloosündmused, mis pa-
nid aluse Eesti rahva omariiklusele ja iseseisvusele.

Üheks selliseks sündmuseks oli eelkõige Nõukogude 
Venemaa ja Eesti Vabariigi vahelise rahulepingu 
sõlmimine 2. veebruaril 1920 Tartu linnas (vene-
keelses tekstis Jurjev – nimi, mida Tartu linn kandis 
aastail 1893-1919).
Rahuleping lõpetas Eesti Vabadussõja, milles Eesti 
Vabariigi relvajõud võitlesid Loodearmee, Briti sõ-
jalaevastiku ning Soome, Rootsi ja Taani vabataht-
like toel loodes Punaarmee (1918. aasta novembrist 
1919. aasta detsembrini) ja Lätis Landeswehriga 
(juunis ja juulis 1919). Vabadussõja tulemusena 
kindlustas Eesti oma piirid ja saavutas 2. veebruaril 
1920 Tartu rahulepingu sõlmimise Nõukogude Ve-
nemaaga. Rahuleping sõlmiti Tartu rahukonverentsil 
ja selle kinnitasid oma allkirjadega Eesti ja Venemaa 
delegatsioonide juhid Jaan Poska ja Adolf Joffe. Tartu 
rahulepinguga loobus Nõukogude Venemaa kõigist 
oma õigustest Eestis ja tunnustas esimesena Eesti 
Vabariiki de jure. Leping ratifitseeriti Ülevenemaali-
se Kesktäitevkomitee poolt juba 5. veebruaril ja Eesti 
Asutava Kogu poolt 13. veebruaril 1920.
Kuid juba kaks aastat varem, 24. veebruaril 1918 lei-
dis aset sündmus, mis täitis eesti rahva sajanditepik-
kused unistused: nimelt kuulutas Eestimaa Päästmi-
se Komitee välja Eesti iseseisvuse. Sellest ajast tä-
histatakse 24. veebruaril Eesti Vabariigi aastapäeva. .
Täitunud oli eesti rahva kauaaegne unistus oma rii-
gist, mis oleks vaba mistahes võõrvõimust. Sajandeid 
oma riigist unistanud eesti rahval avanes võimalus 
rahvusliku eneseteadvuse, majanduse ja kultuuri 
arendamiseks.
1940. aastal, pärast Molotovi-Ribentropi pakti alla-
kirjutamist 23. augustil 1939 annekteeris Nõukogu-
de Liit Eesti Vabariigi. Ühendriigid, Suurbritannia, 
Prantsusmaa ja enamus Lääne demokraatlikke rii-
ke pidasid Eesti annekteerimist Nõukogude Liidu 
poolt ebaseaduslikuks. Lääne demokraatia säilitas 
diplomaatilised suhted de jure sõltumatu Eesti esin-
dajatega ega tunnustanud Eesti NSV-d ega Eesti in-
korporeerimise seaduslikkust. Mõned riigid tunnus-

tasid Eesti NSV valitsuse olemasolu üksnes de facto. 
Lootus riikliku sõltumatuse taastamisele kasvas ja 
1980. aastate teisel poolel hakati Iseseisvuspäeva taas 
avalikult tähistama. 16. novembril 1988 võeti vas-
tu Eesti Iseseisvusdeklaratsioon, millega kinnitati 
riiklikku sõltumatust ja Eesti seaduste ülimuslikkust 
NSVL seaduste ees. Ametlikult kuulutati Eesti Va-
bariigi iseseisvuse taastamine sellisel kujul nagu 
see eksisteeris enne 1940. aastat, välja 20. augustil 
1991, -  ajal, mil Moskvas võeti ette riigipöördekatse. 
Nõukogude Liit tunnustas Eesti Vabariigi iseseisvust 
6. septembril 1991. Viimased Nõukogude Liidu väe-
osad lahkusid Eestist 31. augustil 1994. Esimesena 
tunnustas Eestit diplomaatiliselt Island. 20. augustist 
1991 tähistatakse Iseseisvuspäeva taas riigipüha ja 
mälestuste päevana. 
Tänavu tähistame Eesti Vabariigi 96. aastapäeva.
Nagu mujal maailmas, nii ka Eestis peetakse riikliku 
iseseisvuse saavutamise aastapäeva üldrahvalikuks 
pidupäevaks, sest miski pole ühe rahva jaoks kallim 
kui vabadus otsustada ise oma elu ja saatuse üle.
Õnnitlen kõiki Maardu elanikke ja eestimaalasi nen-
de suurepäraste tähtpäevadega – Tartu rahulepingu 
aastapäeva ja Eesti Vabariigi Iseseisvuspäevaga! Soo-
vin õnne, rahu ja heaolu!
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Lähtuvalt Sotsiaalhoolekande seadusest ja Maardu linna õigus-
aktidest teostab sotsiaalabiosakond sotsiaalteenuste, sotsiaal-
toetuste, vältimatu sotsiaalabi ja muu abi osutamise või määra-
misega seotud toiminguid.
Maardu linnavalitsuse sotsiaalabiosakond on suunanud oma 
tähelepanu majandusraskustes elavate isikute ja perede olu-
korra parandamiseks. Eriti suurtes raskustes on paljulapselised 
pered, puuetega isikud, üksikvanemaga pered ning pered, kus 
vanemad on töötud.
Maardus elab 15 993 elanikku, nendest: naisi 8341 ja mehi 7602, 
kuni 18a lapsi 2663, pensionäre 4278 (mittetöötavaid 3033), 
töötuid 457 (vt lisa 1 – õiend seisuga 31.12.2013). 
Peale töötute ja vähekindlustatute perede vajavad toetust ja abi 
ka eakad inimesed. Vanuses 65+ on neid Maardus 2503 inimest.
Lisaks eeltoodule on Maardu linna sotsiaalabiosakonnas arvel 
raske, sügava ja keskmise puudega kokku 1115 inimest. Kuni 
16aastasi raske ja sügava puudega lapsi on 70. Paljulapselisi pe-
resid on 97: sh seitsme lapsega 1, viie lapsega 3, nelja lapsega 13 
ja kolme lapsega 80 perekonda.
Sotsiaalabiosakonna kaudu makstakse erinevaid sotsiaaltoetu-
si – nii riigieelarvest eraldatud vahenditest, kui ka linnaeelarve 
vahenditest, mis omakorda jagunevad sissetulekust sõltuvateks 
ja mittesõltuvateks (lisa 2 ja lisa 3). 
Lähtuvalt tööde plaanist, arengukavast (2012-2020) ja kinnita-
tud eelarvest on osakonna eesmärgiks aastal 2014: parandada 
teenuste kvaliteeti ja laiendada pakutavate teenuste ja toetuste 
valikut. 
Sotsiaalabiosakond teeb koostööd Sotsiaalmaja, Toidupanga, 

koolide, polikliinikute, politsei, ohvriabi ja teiste asutustega. 
Kogu informatsioon sotsiaalabiosakonna pakutavatest teenus-
test ja toetustest on saadaval Maardu linnavalitsuse kodulehel 
www.maardu.ee.

1. Sissetulekust sõltuvad toetused
 1.1 Riigieelarvest eraldatavad aastal 2013 (371 732  €)

-	 toimetulekutoetus (351 737 €);
-	 sotsiaaltoetuste ning teenuste osutamise toetuseks 

määratud vahendid (16 744 €);
-	 vajaduspõhine peretoetus (3251 €).

1.2 Maardu linnaeelarvest makstavad aastal 2013 (221 522 €)
-	 toetus õnnetusjuhtumi või kriisiolukorra puhul (pääs-

teteenistuse või politsei kirjaliku tõendi alusel);
-	 toetus üksikutele pensionäridele retseptiravimite 

maksumuse osaliseks hüvitamiseks;
-	 toetus puudega isikutele abivahendite, hooldusvahen-

dite ostmisel ja rentimisel isiku omaosaluse osaliseks 
katmiseks ja retseptiravimite maksumuse osaliseks 
hüvitamiseks;

-	 toetus lapse suvelaagri osaliseks hüvitamiseks;
-	 toetus lasterikastele peredele (3 ja enam alaealist last);
-	 toetus lapse põhikooli ja gümnaasiumi lõpetamise 

osaliseks katmiseks;
-	 muud toetused (Maardu linnavalitsuse korralduse 

alusel) jne.
Toimetulekutoetust on õigus saada üksi elaval isikul või pere-
konnal, kelle kuu netosissetulek pärast volikogu poolt sätesta-

Maardu linnavolikogu 28. jaanuari is-
tungi ajal oli meie leht juba trükikojas, 
seepärast tutvustas volikogu esimees 
Georgi Bõstrov istungi päevakorda meie 
lugejaile juba enne selle algust.

Maardu linnavolikogu tegutseb kindla  
plaani alusel. Kõik möödapääsmatud 
organisatsioonilised küsimused on la-
hendatud, tööorganid ehk komisjonid 
ja nende juhid valitud, linnaeelarve 
vastu võetud. Nüüd alustame tegevust 
poolaastaplaanide ja põhimäärustega, 
mille alusel hakkavad töötama saadiku-
komisjonid ja linnavolikogu tervikuna. 
Need küsimused ongi jaanuariistungi 
keskmes.
Vähemalt sama oluline on linnavalitsuse aastaaruande 
kinnitamine, sotsiaalabiosakonna 2013. aasta aruande 
kuulamine ja 2014. aasta sotsiaalplaani vastuvõtmine. 
Kokku on päevakorras kuus küsimust. 

Ent arvan, et õigem oleks tutvustada maardulastele istun-
gi tööd põhjalikumalt järgmises lehenumbris, s.o veeb-
ruaris. Esialgu edastame avaldamiseks linnavalitsuse sot-
siaalabiosakonna juhataja Tatjana Kisseljova info. 
Linnavolikogu järgmine istung toimub 25. veebruaril 2014. 

VOLIKOGU UUDISED

Maardu linnavalitsuse sotsiaalabiosakonna 2013. a aruanne ja
planeeritavad ülesanded aastaks 2014
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tud tingimustel arvestatud eluruumi alaliste kulude mahaar-
vamist on alla kehtestatud toimetulekupiiri. Toimetulekupiiri 
kehtestab Riigikogu. Alates 2011. a on toimetulekupiiriks: pere 
esimesele liikmele 76.70  €, teisele ja igale järgmisele pereliik-
mele 61,36  €. Toimetulekutoetuse määramine ja arvestamine 
toimub lähtuvalt Sotsiaalhoolekande seaduse poolt kehtestatud 
tingimustest. Toimetulekutoetuse määramise aluseks on taot-
leja ja tema perekonnaliikmete sissetulekud ning toimetuleku-
toetuse taotlusi võetakse vastu igakuiselt kuni 20. kuupäevani. 
Toimetulekutoetuse taotleja peab alaliselt või püsivalt elama 
Maardu linnas.
2013. a vajas toimetulekutoetust ühes kuus keskmiselt 300 pere-
konda, aastas kokku 2494 perekonda, sh töötuga peresid 1396, 
pensionäridega peresid 566, lastega peresid 972, leibkonnaliik-
meid kokku 3442. 2013. a maksti välja 351 737 €.
Võrdluseks toome 2010, 2011, 2012 ja 2013 aastate arvud:

2. Sissetulekust mittesõltuvad toetused
2.1 Riigieelarvest eraldatavad toetused 

-	 puudega lapse hoiuteenus;
-	 hooldaja toetus puudega lapse eest;
-	 toitlustamine.

2.2 Linnaeelarvest makstavad toetused
-	 ühekordne lapse sünnitoetus;
-	 esmakordselt kooli mineva lapse toetus;
-	 matusetoetus lähedase surma puhul;
-	 ühekordne toetus elluastujatele lastekodulastele;
-	 igakuine sotsiaaltoetus raske või sügava puudega isi-

kutele lisakulutusteks isiklikule abistajale, isiklikele 
hooldus- ja abivahenditele, transpordile jne (lisa 2).

Riigieelarvest makstud kokku (1.1 ja 2.1): 610 322 €/4182 ini-
mesele.
Maardu linnaeelarvest makstud kokku (1.2 ja 2.2): 
1 315 485 €/8371 inimesele.
Peale materiaalse abi saavad linnaelanikud abi ka konsultat-
sioonide, dokumentide vormistamise ja teiste teenuste näol.

3. Lastekaitsetöö
Lastekaitsetöö hõlmab laste ja perede informeerimist, erivaja-
dustega laste ja perede andmekogu pidamist, laste õiguste ja 
huvide esindamist kohtus, asendushoolduse korraldamist ja 
järelvalvet selle üle, lastele ja peredele teenuste korraldamist, 
koostööd ametiasutustega, organisatsioonidega, lastehoolekan-
de ennetavate tegevuste korraldamist ja planeerimist ning sta-
tistikat ja aruandlust.
Maardu linnas on: riskifaktoriga peresid 24, eestkostel lapsi 30, 
peres hooldamisel olevaid lapsi 9, vanema hooldusõiguse ära-
võtmisi 13, lapsendatud lapsi 8, asenduskoduteenusel olevaid 
lapsi 8 (lisa 1). Alates 1. oktoobrist avatud erivajadusega laste ja 
noorte päevakeskus Põhikooli ruumides (Noorte 10). Kasutu-
sele on võetud elektriauto, millega sotsiaaltöötajad sõidutavad 
pensionäre ja invaliide nt kodakondsus- ja migratsiooniametis-
se, polikliinikusse, haiglasse jne. 

4. Sotsiaalmaja 
Sotsiaaleluruumi kasutamist korraldab linnavalitsuse sotsiaal-
eluruumi komisjon. Teenuse osutamiseks sõlmitakse üürile-
ping Maardu sotsiaalmajaga.
Maardu sotsiaalmaja asub kahes hoones (Kallasmaa  9 ja Kal-
lasmaa 12). Kallasmaa 12 majas on 54 tuba, kus elab 54 inimest 
ja Kallasmaa 9 majas on 51 tuba ja seal elab 38 inimest. Sot-
siaalmajas töötab kokku 7 hooldustöötajat, kes osutasid 2013. a 
119 isikule koduteenust, nendest 86 viibivad eluasemeteenusel 
ja 33 elavad kodus. Sotsiaalmaja hooldustöötajad tegid aasta 
jooksul 3297 kodukülastust. Koduteenuse eesmärgiks on isiku 
abistamine kodu ning isikliku eluga seotud igapäevaeluks va-
jalike toimingute sooritamisel ja asjaajamisel. Koduteenus on 
mõeldud isikutele, kellel on terviseseisundist, tegevusvõimest 
või elukeskkonnast tulenevalt kõrvalise abi vajadus kodustes 
tingimustes igapäevaeluks vajalike toimingute sooritamisel ja 
väljaspool kodu asjaajamisel.
Sotsiaalmaja poolt osutatavad muud teenused: 

-	 supiköök – aasta jooksul kasutas supiköögi teenust 56 
erinevat isikut, kellele jagati 4142 supiportsjonit; 

-	 toidupakkide jagamine – aasta jooksul jagati kokku 
2650 toidupakki, neist pensionäridele 1750, ülejäänud 
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2014.a maamaksu määra kehtestamine Maardu linna haldusterritooriumil

jagati toidutalongidena; 
-	 pesu pesemise teenust kasutasid aasta jooksul 28 isikut 

174 korda, dušši 11 isikut 32 korda. 
-	 alates 1. juulist 2012 on kasutusel elektriauto, mis aitab 

teha tööd kiiresti ja mugavalt.
-	

5. Narkovõõrutuspunkt
Riskirühmadesse kuuluvate elanike probleemide leevendami-
seks sõlmis linn märtsis 2012 koostöölepingu Tervise Arengu 
Instituudiga (edaspidi: TAI), rõhutades vastastikust soovi teha 
koostööd ja pidades oluliseks vähendada ühiskonnas HIV-
viiruse levikust ning uimastite tarbimisest tingitud kahjusid, 
juhindudes Riikliku HIV ja AIDSi strateegiast aastateks 2006-
2015 ning Narkomaania ennetamise riiklikust strateegiast aas-
tani 2013. 
Linna ja TAI koostöö tulemusena avati Maardu sotsiaalmajas 
(Kallasmaa 12) narkovõõrutuse punkt, kus tegeletakse uimas-
tite tarbimisest tulenevate kahjude vähendamise ning uimasti-
sõltlaste raviga, osutades järgmisi teenuseid: 

-	 uimastisõltuvusega isikutele süstlavahetuse ja nõusta-
misteenuse osutamine; 

-	 uimastisõltuvusega isikutele metadoon-asendusravi 
teenuse osutamine; 

-	 uimastisõltuvusega toimetulekuks vajalike teenuste 
osutamine.

6. Maardu Toidupanga 2013. aasta tegevuse kokkuvõte
Maardu Toidupank (Veeru 6) tegutseb Tallinna Toidupanga fi-
liaalina alates 2011.  a. Maardu Toidupank on MTÜ Õppe- ja 
arengukeskus ME üks tegevusvaldkondadest.

Maardu Linnavalitsus aitab ruumidega ja kõik ülejäänud kulud 
(toiduvedu: kulutused autole, kütus (keskmiselt 150 km kuus); 
toidu pakendamine: kilekotid, töövahendid, noad, põlled, kin-
dad, hügieen: pesemis- ja puhastusvahendid) kannab toidu-
pank. 
Abisaajaid oli aasta lõpuks 338 peret. Abisaajateks on põhiliselt 
Maardu elanikud, v.a 3 peret Tallinnast, 1 pere Viimsi vallast, 10 
peret Jõelähtme vallast. Eelistatud on (loetelu tähtsuse järjekor-
ras): paljulapselised pered, töötu(te) vanematega lastega pered ja 
üksikvanemaga pered, puuetega inimesed, töötud lasteta pered.
Toiduabi jaguneb järgmiselt: 

-	 iganädalane toiduabi (jagamine toimub kolmapäeviti). 
Iga nädal jagatakse 25-55 toidupakki, kokku on välja 
antud 2200 toidupakki.

-	 euroabi. Alates augustist on jagatud Euroopa Liidu 
toiduabi. Koostöös Tallinna Toidupangaga: neljavilja-
helbed, jahu, õli, makaronid, riis, manna, tatar, lisaks 
said suured pered suhkrut. Euroabi jagamine 2013. a 
vahenditest lõpeb jaanuaris 2014. Abisaajad on 3 ja 
enama lapsega pered, puuetega laste pered, toidupan-
ga kliendid.

-	 Eesti Toidupanga koostööpartnerite eripakkumised: 
perioodil august 2013 jagasime 80 pakki suvesupi pro-
jekti raames.

-	 Koostöös Tallinna Toidupanga ja Vopak E.O.S-iga ja-
gasime 100 perele jõulupakid, lisaks said 50 last Maar-
du noortekeskuses magusad jõuluüllatuspakid.

Koostas: 
Tatjana Kisseljova       Maardu sotsiaalabiosakonna juhataja

EESTI  VABARIIK
MAARDU  LINNAVOLIKOGU
M Ä Ä R U S
Maardu 				   10. detsember 2013 nr 1
2014.a maamaksu määra kehtestamine Maardu linna
haldusterritooriumil
Võttes aluseks  Maamaksuseaduse (RTI 1993,24,428)   § 5, § 8 ja 
§ 11,    rahandusministri
17. 01.2001 määruse nr 10 “Maamaksuseaduse rakendamise 
kord” (RTL 2001,11,154) ning lähtudes  Maardu Linnavalitsuse 
protokollilisest otsusest  20.11.2013 nr 29

Maardu Linnavolikogu m ä ä r a b :
§ 1. Kehtestada 2014.a maamaksu määraks esimeses hinnatsoo-
nis (HO 446001) – 2,5%, teises hinnatsoonis (HO 446002) – 
2,5%  ja kolmandas hinnatsoonis (HO 446003) – 2,5% maa 
maksustamishinnast aastas, välja arvatud käesoleva määruse  
§ 2 sätestatud juhul.
§ 2. Kehtestada 2014.a põllumajandussaaduste tootmiseks ka-
sutusel oleva haritava maa ja  loodusliku rohumaa maamaksu 
määraks 0,1% maa maksustamishinnast aastas.
§ 3. Maamaksu tasumisest on vabastatud maa omanik tema 
omandis oleva või maamaksuseaduse §-s 10 sätestatud maa-
kasutaja tema kasutuses oleva elamumaa või maatulundusmaa 
õuemaa kõlviku osas kuni 0,15 ha  ulatuses, kui sellel maal asu-
vas hoones on tema elukoht vastavalt rahvastikuregistrisse kan-
tud elukoha andmetele.

 § 4. Maamaksu tasumisest on vabastatud hooneühistu elamu-
maa selliste füüsilisest isikust hooneühistu liikmete osamaksu-
de proportsiooni osas, kelle elukoht vastavalt rahvastikuregist-
risse kantud elukoha andmetele on sellel maal asuvas hoones, 
0,15 ha ulatuses, iga nimetatud tunnustele vastava hooneühistu 
liikme kohta.
§ 5. Kui maa on kaasomandis, on kaasomanikud maamaksu 
tasumisest vabastatud § 3 sätestatud tingimustel elamumaa või 
maatulundusmaa õuemaa kõlviku osas kokku 0,15 ha  ulatuses. 
Käesolevas lõikes sätestatu ei kohaldu korteriomandite omani-
ke suhtes.
§ 6. Vabastada maamaksust kuni 45,00 euro ulatuses  repressee-
ritu või represseerituga võrdsustatud isik, isiku kirjaliku avaldu-
se alusel ühe tema kasutuses oleva elamumaa või korteriomandi 
osas tingimusel, et maksuvabastuse taotleja ei saa maa kasutus-
õiguse alusel
 rendi- või üüritulu.
§ 7. Avaldus § 6 sätestatud ajutise maksuvabastuse taotlemiseks 
tuleb esitada Maardu Linnavalitsusele hiljemalt maksustamis-
aasta 25. jaanuariks.
§ 8. §-s 3-5 sätestatud maamaksuvabastust rakendatakse kõiki-
de tingimustele vastavate isikute suhtes riiklikesse registritesse 
kantud andmete alusel. 
§ 9. Määrus jõustub 01. jaanuarist 2014.
 
Georgi Bõstrov
Linnavolikogu esimees
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Midagi polekski nagu muutunud – kabinet on sama, mööbel 
on sama. Meeski kabinetis on sama. Ainult silt kabineti uk-
sel kinnitab, et kohalike omavalitsuste valimised nii Maardu 
linnas kui linnavalitsuses midagi ka muutsid.

Üks sõna ukse kõrval olevalt sildilt on kadunud. Abilinnapea 
Nikolai Vojeikini asemel resideerib sama ukse taga nüüd lin-
napea Nikolai Vojeikin.

“See oli tõesti Georgi Bõstrovi soov, et ta senine linnapea ka-
binet talle alles jääks,” ei tee pea veerand sajandit avalikus 
teenistuses olnud Nikolai Vojeikin saladust. Alustas ta kuna-
gi ammu Ida-Virumaal, siis oli 18 aastat Harju maavalitsuse 
sisejulgeolekunõunik, tõusis sealt kolm aastat tagasi Maardu 
abilinnapeaks ja istus nüüd – 62-aastaselt – linnapea toolile. 
Oma endises kabinetis.

“Nii me Bõstroviga kokku leppisime,” kinnitab Maardu lin-
napea Nikolai Vojeikin veel kord. Teisiti poleks saanudki. 
Valimised võitis valimisliit Maardu, mille esinumbriks oli 24 
aastat linna juhtinud Georgi Bõstrov. Valimisliit sai voliko-
gus 13 kohta 21-st, kaotas eelmiste valimistega võrreldes küll 
2 kohta, aga säilitas kindlalt ainuvõimu. Suurim teene selles 
oli endisel Maardu meeril Georgi Bõstrovil oma 1038 valija 
toetushäälega. Kas on siis Maardus midagi muutunud?

“Maardu üks fenomene heas mõttes on see, et linn areneb nii 
majanduslikult kui poliitiliselt stabiilselt, järjepidevalt. Eel-
arve kasvab, töötuse protsent on 2,5,” ütleb Vojeikin.

Õpetajatele palgatõus

Eelarve kasvu on näha linna heakorrast ja investeeringutest. 
Eelmisel aastal valmis kunstmuruga staadion, rekonstruee-
riti vabaajakeskus, renoveeriti lasteaed Sipsik, ehitati kilo-
meetreid kergliiklusteid.

“Kindlasti muutub midagi linna juhtimises. Muutub juh-
timise stiilis,” ütleb vastne meer. Täiendab siis: “Mina olen 
rohkem meeskonnamängija. Kabinetivaikuses meisterdatud 
“viimase instantsi tõe“ vastu on mul krooniline allergia.“

Kõige kõrgemad otsused linnas langetatakse ikkagi poliitili-
se võimu poolt. Ja kõrgeimaks poliitiliseks võimuks on voli-
kogu. Seda juhib endine linnapea Georgi Bõstrov.

Ometi võib ka stiili muutes midagi muuta. Näiteks linna eel-
arve piires.

“Selle aasta eelarve on suunatud rohkem inimese poole. Suu-
remast eelarvest tahame kõigi linna palgal olevate inimeste, 
eelkõige pedagoogide, nii kooli- kui lasteaiaõpetajate palka 
tõsta. Palgad tõusevad keskmiselt kuus kuni seitse protsenti,” 
lubab Nikolai Vojeikin.

Maardu linn on ainuke omavalitsus Harjumaal, kus käes-
oleva aasta eelarve juba eelmise aasta lõpus, 20. detsembril, 
vastu võeti. Nii et palgatõusu lubaduses kahelda ei maksa.

“Märtsis-aprillis teeme veel positiivse lisaeelarve,” lubab lin-
napea.

Põlvkondade maja

Kuigi läinud aasta oli Maardule hea, oli see suurele naabrile 
Tallinnale veel parem. Tallinna linna elanike arv kasvas ligi 
10 000 elaniku, Maardu elanike arv langes aga 450 inimese 
võrra.

“Ega need inimesed kuskile siit läinud ei ole. Elavad ikka 
meil, ainult on registreerinud ennast nüüd Tallinna koda-
nikuks,” kinnitab linnapea. Maardu pole suur linn. Kõik on 
avalik ja teada.

“Eks see tasuta ühistranspordi “teene” ole,” on meer kindel. 
Vastukaaluks plaanib Maardu avada oma kodanikele tasuta 
bussiliini Tallinnasse. See aitaks ehk pidurdada elanike ära-
voolu.

“Ka Harjumaa Omavalitsuste Liit peaks olema aktiivsem, 
elanike äravool on ju kõigi linnalähedaste omavalitsuste 
viimase aasta probleem,” ütleb Vojeikin. Maardu üksinda 
selle vastu ei saa. Töögrupp probleemile lahenduse leidmi-
seks Maardus töötab – analüüsitakse ühistranspordi kasu-
tamist. Üks asi on aga analüüsida, teine ühiselt koos teiste 
omavalitsustega neid tulemusi rakendada. Selleks tuleb teha 
koostööd. Seda peab Nikolai Vojeikin oma tugevaks küljeks. 
Koostööd kolleegidega. Kõigil tasanditel.

“Muuga aedlinna oleme rajanud vee ja kanalisatsioonitras-
si, korda teinud kümneid kilomeetreid tänavaid, rajanud 
kergliiklusteid, elektriliine, toonud sinna Maxima kaupluse. 
Nüüd tahame sinna ehitada lasteaia ja “põlvkondade maja”,” 
kõneleb linnapea lähiplaanidest. “Põlvkondade maja” tähen-
dab midagi külakeskuse laadset. Kohta, kus erinevas vanu-
ses, erinevate huvidega inimesed saaksid toimetada. Nagu 
ühes korralikus külakeskuses kunagi.

Et Muuga asub Viimsi, Pirita, Jõelähtme ja Maardu vahel, siis 
loodab Maardu linnapea “põlvkondade keskuse” rajamisel 
jällegi koostööle. Nagu ka spordiväljakute rajamisel sellesse 
kanti.

Nii loodab linnapea, kes tugeva kogukonnatundega Maardu 
valijale veel päris „omaks“ saanud ei ole – ještšhjo ne svoi 
paren, saada linnale ja igale tema kodanikule omaks.

Maardu linnapea – Nikolai Vojeikin
Autor: Ülo Russak · Harju Elu



(inimesi)
Seisuga 01.01.2014 on registreeritud Maardu linnas 15993
Summaarne elanike arvu muutus detsembris 2013.a 23
NENDEST:
Saabunud
    välismaalt 6
    Eestist 67
Taastatud elukoht (saadud dokumendid) 9
Kokku 82
Lahkunud
   välismaale 12
   Eestisse 44
Kustutatud ilma dokumentideta 0
Kokku 56
Ränne 26

Regisreeritud sünde 6
Registreeritud surmasid 9
Iive -3
Elukohavahetust Maardu linnas teostas 39
Korteriomaniku õigustatud nõudmisel muudetud 
aadress: “Maardu linn”
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Muugale registreeritud  61
      lahkunud 7
      nüüd on seal 1921
Maardu järve äärde registreeritud 0
      lahkunud 0
      nüüd on seal 208
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Harju maakonnaliinidel tõuseb alates 1. veebruarist kuupi-
leti ja sularaha eest ostetava üksikpileti hind, e-üksikpileti 
hind veidi langeb.
MTÜ Harjumaa Ühistranspordikeskuse teatel kallineb esimese 
tsooni kuupileti hind seniselt 16 eurolt 18-ni, teise tsooni oma 
30-lt 32-ni, kolmanda tsooni oma 44-lt 46-ni, neljanda tsooni 
oma 58-lt 60-ni ning viienda tsooni oma 72-lt 74-ni.
Sularaha eest ostetavad üksikpiletid kallinevad vastavalt tsooni-
dele 80 sendilt 90-ni, 1,50 eurolt 1,60-ni, 2,20-lt 2,30-ni, 2,90-lt 
3-ni ja 3,60-lt 3,70-ni.
E-üksikpileti hinnad langevad vastavalt tsoonidele 76 sendilt 

72-ni, 1,43-lt 1,28-ni, 2,10-lt 1,84-ni, 2,77-lt 2,40-ni ja 3,44-lt 
2,96-ni.
Harjumaa Ühistranspordikeskuse direktori Ago Kokseri sõnul 
on bussitranspordi hindade korrigeerimisel kaks peamist põh-
just. Esiteks on tekkinud mõnedel liinidel olukord, kus suur 
hulk sõitjaid maksavad suhteliselt lühikese sõidu eest suhteliselt 
kõrget hinda, kuna ületavad tsoonipiiri. Seda probleemi aitab 
lahendada tsoonipiiride korrigeerimine 1.veebruarist, laiene-
vad teine ja kolmas tsoon.
Teiseks tahetakse vähendada sularahaga arveldamist, mistõttu 
alandatakse e-pileti hinda.

Siseministeeriumi aasta algul avaldatud statistikast selgub, 
et üle mitme aasta on Harjumaa elanikkond (kui Tallinn väl-
ja arvata) kahanenud. 1. jaanuaril 2014 on maakonna oma-
valitsustesse registreeritud pea tuhat elanikku vähem kui 
aasta tagasi.
Arvuliselt on enim elanikke registrist aastaga kaotanud Maardu 
linn (-417), Kose vald, mis möödunud aasta oktoobrist koosneb 
ühinenud Kose ja Kõue vallast (-185) ning Keila linn (-170). 
Protsentuaalselt on ametlik elanikkond vähenenud kõige roh-
kem Vasalemma vallas (-3,9%), Loksa linnas (-3,5%) ning Kose 
vallas ja Maardu linnas (-2,6%).
Kasvas rahvaarv aastaga vaid kolmes Harju omavalitsuses: Rae 
vallas (446 inimest, +3,1%), Viimsi vallas (262, +1,5%) ja Saku 
vallas (16, +0,2%).

Teine tegelikkus
Sellised on ametlikud arvud. Kui palju inimesi on tegelikult elu-

kohta vahetanud ja mujale kolinud, ei tea keegi. Saue vallava-
nem Andres Laisk ütleb, et peamiseks probleemiks on alati ol-
nud registriandmete ja tegelike elukohtade mittevastavus. “See 
raskendab vajalike investeeringute planeerimist, annab kohati 
drastiliselt vale pildi piirkonna tegelikust elanike arvust ja loo-
mulikult vähendab ka valla teenuste tegelike tarbijate osalemist 
valla tulubaasis,” kirjeldab ta olukorda.
Sama juttu räägib Keila linnapea Enno Fels. Linnaelanike amet-
lik arv vähenes aastaga koguni 170 inimese võrra, mis on vä-
hem kui 10 000 elanikuga linna jaoks märkimisväärne kadu. 
“On väga tõenäoline, et praegune elanike arvu vähenemine 
registris on petlik ega kajasta tegelikku olukorda,” vihjab ta, et 
linnast ära kolinuid ei pruugi nii palju olla.
Felsi sõnul käib palju inimesi Tallinnas tööl. “Osa registreeris 
end seetõttu Tallinna, ilmselt tasuta transpordihüve saamise 
eesmärgil,” pakub ta.

Harju maakonnaliinidel tõuseb busside kuupileti hind
Autor: Marko Tooming , Harju Elu

Pealinna ahne tolmuimeja töötab
Autor: Marko Tooming , Harju Elu
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Tatjana Gordejeva
Registripidaja
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Tasuta tõmbab
Pealinna tasuta ühistransporti kardeti Tallinna lähiomavalit-
sustes juba enne selle käivitumist. Nüüd, aasta hiljem, saab teha 
esimesi olulisi järeldusi. Pealinna lõunanaabri Kiili valla aren-
dusnõunik Aimur Liiva ütleb, et vallavalitsus kartis hullemat. 
Neid inimesi, kes enda tulumaksuga vallaeelarvesse panusta-
vad, jäi aastaga vähemaks paarkümmend. “Tegelik elu näitas, 
et Tallinna tasuta ühistranspordi kampaania mõju oli oodatust 
väiksem,” nendib Liiva. “Lahkumise sihtkohtade spekter jaotub 
suurtes piirides kolmeks, enam-vähem võrdseks osaks – Tal-
linn, välismaa ja kõik ülejäänud.”
Sama lugu on Saue linnas. Linnapea Henn Põlluaasa sõnul ei 
saa väita, et tasuta transport Tallinnas oleks vallale suurt mõju 
avaldanud. “Mingi hulk inimesi on ennast tõepoolest regist-
reerinud Tallinna elanikeks, kuid meile teadaolevatel andmetel 
on teinud seda peamiselt isikud, kes juba niigi elasid Tallinnas, 
kuid ei olnud ennast ümber registreerinud,” ütleb ta. Põlluaasa 
sõnul ei läinud ligi pooled Sauelt lahkunud inimesed Tallinna, 
vaid mujale.
Ka Saue vallas valmistuti hullemaks. Vallavanem Laisk ütleb, et 
“sauevallakas” tunneb ennast ilmselt üle keskmise kodukohaga 
seotuna. “Aga jah, kuivõrd Laagri alevik on linnatranspordiga 
tihedalt integreeritud, siis ligi 100 elanikku me selle tõttu tõe-
näoliselt oleme Tallinnale kaotanud,” märgib ta.
Pealinna idanaaber Jõelähtme vald pidi samuti osa elanikkon-
nast pealinnale loovutama. Vallavanem Andrus Umboja ütleb, 
et vallas toimus esmakordselt elanikkonna vähenemine möö-
dunud aasta esimestele kuudel. “2013. aasta jooksul registreeris 
oma elukoha Jõelähtmest Tallinna 241 ja vastupidi 173 inimest 
ehk aasta saldo oli miinus 68 inimest Jõelähtme kahjuks,” lau-
sub ta.

Kuidas edasi?
Umboja sõnul oleks ilma Tallinna tasuta ühistranspordita pi-
gem jätkunud vana trend ehk Jõelähtme valla elanike arv oleks 
suure tõenäosusega jätkanud mõõdukas tempos kasvu. “Täna ei 
saa Jõelähtme näite puhul öelda, et tegemist oleks millegi dras-
tilisega, kuid maksumaksjate hulga vähenemine avaldab kind-
lasti mõju valla eelarve tuludele,” ütleb ta. “Selle võrra vähem 
saame pakkuda ka natuke vähem avalikku teenust, olgu selleks 
siis tänavate remont või valgustamine jne.”
Umboja märgib, et väiksematel omavalitsustel on Tallinna tasu-
ta ühistranspordile millegi samaväärsega võimatu vastata, kuna 
seda ei võimalda piiratud eelarved. “Peamine, mida teha saame, 
on elanikkonna teavitamine ning kvaliteetse avaliku teenuse 
pakkumine,” ütleb ta.
Keila linnapea Enno Felsi sõnul avaldab lahkujate suur arv loo-
mulikult negatiivset mõju. Üle plaanitakse vaadata linna poolt 
pakutavad soodustused, pannes need sõltuma pereliikmete 
registreeringust. Otsitakse ka muid võimalusi inimeste kinnis-
tamiseks oma elukohta. “Usun, et tegelikud eeldused elanike 
juurdekasvuks loob siiski võimalikult mugav elukeskkond, või-
malus leida sobiv töökoht kodu lähedal,” arvab linnapea. “Selle 
nimel tuleb tööd teha. Ülejäänud vahendid pole jätkusuutlikud.”

Kiili vallas on eelarve tulupool igal aastal stabiilselt suurenenud, 
aga kahtlemata ei ole see jätkuv olukord, kui maksumaksjate arv 
seisab paigal või isegi väheneb, leiab valla arendusnõunik Aimu 
Liiva. “Lähema nelja aasta perspektiivis on vallal vaja kindlas-
ti elanikke 500 kuni 1000 võrra juurde saada,” avab ta plaane. 
“Vallavalitsus tegutseb selle nimel ja eeskätt näeme me lahen-
dust korter- ja ridamajade lisandumises, millest esimesed mär-
gid on juba ka olemas.”
Saue vallas usutakse, et pealinna lähivaldades jätkub elanike 
kasv kõigele vaatamata. Selleks toetatakse vallas kvaliteetsete ja 
korralikult välja arendatud elurajoonide teket, soositakse profii-
lilt sobivate tööpakkujate tulemist valda ning toetatakse külata-
sandi tegemisi läbi kolmanda sektori.
Saue vallavanem Andres Laisk ütleb, et elanike arvu vähenemi-
sel valla võimekusele veel olulist mõju ei ole, aga juhuks, kui 
pealinna “ahnet tolmuimejat välja ei lülitata”, on neil plaan B 
olemas.
“Tallinna kompromissitu elanike endale ahmimine olukorras, 
kus rahvaloenduse andmetel on juba niigi ligi 20 000 elanikku 
linnas vähem, kui register seda näitab, see on otsesõnu öeldes 
kuritegu Eesti regionaalse arengu vastu,” on ta oma hinnangus 
karm. “Olemasolevas seadusruumis ei saa seda kahjuks neile 
pahaks panna.”

RAHVAARVU AASTANE MUUTUS
KOV elanike arv, seisuga 01.01.2014 (teises ja kolmandas tulbas 
võrdlus 1. jaanuariga 2013)
Viimsi vald                  17 933       +262     +1,5%
Maardu linn                15 941       -417       -2,6%
Rae vald                       14 284       +446     +3,1%
Harku vald                  13 024       -40        -0,03%
Saue vald                     9889           -29         -0,3%
Keila linn                      9748          -170      -1,7%
Saku vald                     9201          +16         +0,2%
Kose vald                   7129           -185        -2,6%
Kuusalu vald              6630           -136       -2,0%
Jõelähtme vald           6126            -41         -0,7%
Saue linn                      5921            -52         -0,9%
Anija vald                   5755             -98         -1,7%
Keila vald                   4738             -108       -2,3%
Raasiku vald             4693             -14         -0,3%
Kiili vald                     4585             -3            -0,06%
Paldiski linn              4067             -26         -0,6%
Nissi vald                   2949              -69         -2,3%
Loksa linn                  2809              -98         -3,5%
Vasalemma vald      2600             -101       -3,9%
Kernu vald                 2022             -30         -1,5%
Padise vald                1749              -40         -2,3%
Aegviidu vald             747              -17          -2,3%
Harju maakond   582 370           -952         -0,6%

Allikas: siseministeerium
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Ka Harjumaale tasuta ühistransport?
Autor: Ülo Russak, Harju Elu

KUIDAS UUS AASTA MAARDUSSE TULI 

Aasta ja kümme päeva on Tallinna linnas toiminud tasuta 
ühistransport. See on nii mitmeidki teisi omavalitsusjuhte 
pannud mõtteid mõlgutama – kas ka meil ei võiks toimida 
tasuta ühistransport? Näiteks Harjumaa piires.

Vastab Harjumaa Ühistranspordikeskuse juhataja Ago Kokser.

Kas segadus uute rongidega raudteel on mõjutanud ka ühis-
transpordikeskuse tööd ehk teisisõnu bussiliiklust?

Praktiliselt ei ole mõjutanud. Me ei pole bussiliinidega trüginud 
sinna, kus reisijaid teenindavad rongid. Konkureerime rongide-
ga ehk vaid ühel suunal – Tallinn-Keila-Paldiski-Tallinn. Nii et 
segadus raudteel ei ole suurendanud meie sõitjate arvu, teisalt 
ei usu ma, et uued moodsad rongid meil reisijaid tulevikus ära 
võtaksid. Pigem toob inimeste arvu kasv Harjumaal kaasa ka 
bussiliikluse tihenemise.

Kõik uued suured ettevõtmised tunduvad alguses suure sega-
dusena. Meenutagem kas või digiretseptide kasutusele võttu 
– kui lihtne on nüüd aga patsiendil rohtu saada. Kas olete 
sama meelt, et segadus raudteel on lühiajaline?

Transpordiinimesena tunnen oma kolleegidele Elronist süda-
mest kaasa. Ei usu, et kogu segadus nende oskamatusest tule-
neb. Eks siin ole tegu mitmete õnnetute asjaolude kokkulange-
misega. Varem või hiljem saadakse sellest peataolekust üle.

Samas – olen seda varemgi kõnelenud – võiks kogu Harjumaad 
hõlmavat transporti, nii raudtee- kui bussiliiklust, ühest kesku-
sest planeerida. Tulemus oleks ökonoomsem ja reisijasõbrali-
kum.

Aasta on nüüd Tallinna linnas ühistranspordi kasutami-
ne olnud linnakodanikele tasuta. Kas Harjumaa kodanik ei 
saaks Harjumaal tasuta ühistranspordiga liigelda?

Põhimõtteliselt on see võimalik. Aga see nõuaks tohutuid in-
vesteeringuid.

Kui suurtest rahadest on jutt?

Tallinn on kompaktne omavalitsus, vahemaad Harjumaaga 
võrreldes suhteliselt väikesed. Suurendati linnas tasulist parki-
misala, hoiti kokku kulud piletimüügilt, kasutati ära riigi dotat-
sioon ja linn tulebki tasuta transpordikorraldusega toime.

Harjumaa mastaa-
bid on aga märksa 
suuremad, kuskil 
pole tõsta ka parki-
mistasusid.

Ja veel – enamik-
ku harjumaalastest 
huvitab tasuta sõit 
Tallinna. Seega tu-
leks maksta ühel 
omavalitsusel kõi-
gepealt oma koda-
niku eest kinni sõit oma valla territooriumil, siis teekond linna 
ja sõit linnas.

Ligikaudsed arvutused näitavad, et ühele omavalitsusele läheks 
tasuta transpordi korraldamine senisest, mil tasuta on vaid 
koolibussid ja mõned omavalitsuse sisesed liinid, kallimaks 39 
korda. Üle tuleb ju võtta ka kõik kommertsliinide veod. Sest kui 
liiklema hakkavad ühistranspordikeskuse tasuta bussid, ei sõida 
keegi ju enam kommertsliinidega. Praegu aga teenindavad kah-
te kolmandikku reisijatest kommertsliinid, ainult kolmandikku 
meie bussid.

Ja ikkagi – kui suurtest summadest on jutt?

Omavalitsused on oma elanike arvult ja mastaapidelt väga eri-
nevad. Näiteks Keila linn kulutab ühistranspordile 40 000 eurot, 
Viimsi vald 600 000. Siit võib igaüks ise arvutada.

Hiljaaegu kurtis Maardu linnapea Nikolai Vojeikin, et läinud 
aastal vähenes linnaelanike arv 420 inimese võrra. Seda just 
“tänu” Tallinna tasuta transpordile. Ja oli seda meelt, et maa-
rdulane peaks saama tasuta transpordi Tallinnasse. Kui palju 
see võiks Maardule maksma minna?

Olen seda arvutanud. Ligi 1,5 miljonit eurot.

Ja siis hakkaks see tasuta ühistranspordiliin toimima?

Loomulikult. Ühistranspordikeskus on ju ainult teenuse osuta-
ja, transpordi korraldaja.

Raha peab tulema mujalt.

linnaelu

Maardu on oma rahvapidustuste poolest tuntud. Detsembri lõ-
pul toimus linna saalides kontserte igale maitsele.
Vabaajakeskuses
19. detsembril toimunud pensionäride aastavahetuspidu ilmes-
tasid ansamblid Rjabinuška ja Tšarõ. Õhtut juhtis Viktor Pol-
jakov ning austasid oma kohaolekuga linnavolikogu esimees 
Georgi Bõstrov ja linnapea Nikolai Vojeikin. Mõlemad ütlesid 
pensionäridele sooje tervitussõnu.
20. detsembril kõlas Vabaajakeskuses operetimuusika: Strauss, 
Lehar, Kalman jt.  
21. detsembril kogunesid siia lapsed, et vaadata Vene draama-
teatri jõuluteemalist lasteetendust. 

22. detsembril esines nooremate klasside ja lasteaia lastele tea-
ter „Lehvik ja Mõõk“ etendusega, mille lõpus jagas Külmataat 
lastele kingitusi. 
Rahvamajas 
23. detsembril toimus tsirkuseetendus.
25. ja 26. detsembril toimusid Vabaajakeskuses jõulupeod kõige 
pisematele, mõlemal peol jagas Külmataat kingitusi.
Ööl vastu 1. jaanuari säras Maardu taevas traditsiooniline tu-
levärk.
Allikas: www.baltija.eu
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Mäng „Mis? Kus? Millal?“

Maxima kauplustes koguti Inglipuude alla lastele üle 1100 kingituse

Eesti Meistrivõistlused mängus „Mis? Kus? Millal?“ 
3.jaanuaril toimusid Maardu Gümnaasiumis 12. rahvusvahe-
lised Eesti lahtised meistrivõistlused koolinoortele mängus 
„Mis? Kus? Millal?“ Maardu linnapea karikale. Tänavu oli 
osalejaid rekordarv– 28 võistkonda Eestist (Tartu, Tallinn, Ida-
Virumaa, Maardu) ja Lätist. Osalejaid olid tervitama tulnud 
Maardu värske linnapea hr Nikolai Vojeikin ja linnavolikogu 
esimees hr Georgi Bõstrov, kes soovisid kõigile edu. Linnapea 
oli ette valmistanud ka ühe küsimuse enda poolt ning ka auhin-
na selle küsimuse õigesti vastanutele. Võistlejate poolt tänasid 
linnavõime osutatud moraalse toe ja finantsabi eest Maardu ja 
Tallinna klubide presidendid hr Evgeni Dmitriev ja hr Sergei 
Serbin. Samuti olid võistlejaid tervitama tulnud teatri „Veer i 
špaga“ ning tantsuansambli „Nezabudki“ esindajad. 
6 tunni jooksul vastati 4 blokki küsimusi „Mis? Kus? Millal?“ 
raames ja 4 blokki küsimusi „Oma mäng“ raames. Seda oleks 
isegi täiskasvanutel olnud raske vastu pidada, kuid meie mängus 
pidasid kõik lõpuni edukat vastu ja võitjad hakkasid selguma 
alles mängu lõpus. Esikolmikusse tulid kõik Riia võistkonnad; 
parim Eesti võistkond oli Tallinna „Natgol“, kes pärjati Eesti 
meistri tiitliga. Võitjad ja auhinnasaajad määrati ka regioonide 
kaupa. Auhindadeks olid medalid ja huvitavad raamatud. 

Evgeni Dmitriev 
Maardu Gümnaasiumi õpetaja 

Detsembris juba viiendat aastat korraldatud heategevusprojekti Inglipuu 
raames koguti keerulistes oludes kasvavatele lastele ligikaudu 1150 kingi-
tust.
Inglipuu heategevuskampaania raames koguti koostöös kohalike omava-
litsustega puudustkannatavatele lastele pühadekinke 26. novembrist kuni 
jõuludeni. Inglipuud olid ligi 45 Maxima kaupluses üle Eesti, kus poekü-
lastajad said kuusel rippuval Inglil kirjas olevatele lastele kingitusi teha.
Heategevusprojekti koordinaatori Ty Lehtmäe sõnul on juba viiendat aas-
tat toimuv projekt saanud nii rasketes oludes Eestimaa peredelt, sotsiaal-
töötajatelt kui kõigilt kauplusekülastajatelt väga sooja vastuvõtu.
“Tänavu küsisid juba enne Inglipuude püstitamist mitmed inimesed, mil-
lal tänavune kingitegemise võimalus avaneb,” lausus Lehtmäe. “Kinkide 
kogumine oli tänavu väga edukas ning täname üheskoos kingisaajate ja 
lastekaitsetöötajatega kõiki häid inimesi, kes kokku ligikaudu 1150 lapsele 
pühaderõõmu valmistada aitasid.” 
Kinke koguti lastele vanuses mõnest kuust kuni keskkooliealisteni ning 
soovide valik oli lai – paluti raamatuid, sõnastikke, LEGOsid ja muid 
mänguasju, talveriideid ja -jalatseid, sportimistarbeid. “Väga palju soo-
viti kaasinimeste abi just praktiliste kinkide soetamisel – koolieelikutele 
arendavaid raamatuid ja mänguasju, riideid ja jalatseid, aga ka koduseid 
igapäevatarbeid,” kirjeldas Ty Lehtmäe kingisoove. 
Kingitused toimetati kätte omavalitsuste abiga kahe nädala jooksul pärast 
jõulupühi. Mitmel pool anti kingid üle omavalitsuste korraldatud jõulupi-
dudel. Maardus koguti kinke 20 lapsele, kingide kogumisel oli abiks linna-
valitsuse lastekaitsespetsialist Aili Lillemaa.
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LOOMEVÕISTLUSE PARIMAD SAID AUHINNAD

Maardu gümnaasiumis

Jõulupühad

Päkapikkude nädal

21. jaanuaril toimus linnavalitsuse saalis Maa-
rdu linna parima kajastuse konkursi võitjate 
autasustamine. Meenutame, et konkurss 2013. 
aasta toimus jaanuarist oktoobrini, linnapea 
juhitud žürii hindas töid novembris ja võitjate 
nimed avaldati Maardu Panoraamis detsembris.
Neljateistkümmet parimat tervitas ja andis neile 
üle auhinnad Maardu abilinnapea Valev Kald. 
Linnapea Nikolai Vojeikin märkis, et konkursi-
tööd rõõmustasid hindajaid mitmekesisuse, kõr-
ge kunstilise taseme ja originaalsusega. Ta arvas, 
et konkursi peaks korraldama ka uuel aastal. 
Luule kategoorias parimaks osutunud Gennadi 
Vereštšagin arvas, et konkurssi võiks korraldada 
regulaarselt ning laiendada selle osavõtjate baa-
si, säilitades Maardu-teemalise suunitluse.
Auhindade jagamise lõpetas kohvijoomine, mille käigus osavõt-
jad rääkisid oma ideedest ja loomekavadest ning Maardu Pano-
raami toimetus lubas tutvustada lugejatele konkursist osavõtjate 
parimaid töid.

Veebruaris loodame välja kuulutada 2014. aasta loomevõistluse. 
Loodame, et selleks ajaks saab konkurss endale nime ning kas-
vab osavõtjate arv ja aktiivsus. 

Jõulupühad on selleks korraks läbi. Koos jõuluvanaga käisid noorimad lapsed 
imelisel reisil, mida Baba-Jaga küll segada püüdis, ent oma naljade, lõbusate lau-
lude ja tantsudega jõudsid kõik õnnelikult Uue Aasta juurde ning kuusel süüdati 
tulukesed. 
4.-8.klasside õpilaste jaoks muutus jõuluvana tõeliseks imetegijaks, kes korral-
das kõigile soovijatele tõelise tähetunni ning aitas neil osaleda konkursil „Tunne 
omasid!“ 
Gümnasiste ootas huvitav ja kaasahaarav mäng „Uusaastamaffia“ koos lemmik-
jõuufilmi vaatamisega. 
Täname õpetajaid ja lapsi, kes osalesid aktiivselt pidude ettevalmistamisel ja lä-
biviimisel. 
Soovime kõigile veelkord edukat uut aastat! 

Advendiaja üks tähtsündmusi meie koolis oli päkapikkude nä-
dal. Juba esmaspäeval ootas iga õpetajat kabineti uksel üllatus 
– väike päkapikk koos heade soovidega. Teisipäeval külastasid 
pisikesed päkapikud vanemate klasside õpilasi ning käisid nei-
le luuletusi lugemas. Algklasse külastasid aga sellised päkapi-
kud, kes oskasid rääkida palju huvitavat eesseisvast jõuluajast, 
mängida lastega liikumismänge, esitasid mõistatusi ja kostitasid 
maitsvate piparkookidega.
Samal nädalal toimus koolis ka heategevuslik laat „Uustaasta 
tohuvabohu“, kus sai müüa ja osta erinevaid suveniire ja kingi-
tusi. Saadud tulu, mida oli üle 100 euro, läks Raadio 4 heatege-
vusprogrammi kaudu Narva lasteaiale „Muinasjutt“, kus käivad 
vaegnägijatest lapsed.
Reedel oli terve kool magusat piparkoogilõhna täis, sest meie 
väikesed kokahakatised proovisid ise piparkooke teha. Vane-

mate klasside õpilased said osaleda lausa piparkookide meist-
riklassis. Nii pisikesi piparkoogivalmistajaid kui ka vanemaid 
meistreid juhendas õpetaja Inna Makovei.
Lisaks eelnimetatule viidi veel läbi mitmeid konkursse. Toimu-
sid jõulukaartide, joonistuste ja fotode konkursid.
Jana Haljaste 
Maardu Gümnaasiumi õpilane
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STALINGRAD: 70 AASTAT RAHVUSVAHELIST KOOSTÖÖD 
Volgograd, tähistas eelmisel aastal kuulsusrikka Stalingradi la-
hingu 70. aastapäeva. Et Maardul on Volgogradiga sõprus- ja 
partnerlussuhted, väärib see linn lähemat tutvustamist. 

1585. aastal Volga ja Doni vahelisel alal sündinud linn kan-
dis kõigepealt nime Tsaritsõn. XIX sajandi teisel poolel arenes 
tööstus linnas niivõrd tormiliselt, et seda nimetati „Vene Chica-
goks“. 1925. aastal nimetati linn ümber Stalingradiks – kodusõ-
ja ajal linna kaitsest osa võtnud Jossif Stalini auks. 1961. aastal 
sai linn endale veelkord uue nime Volgograd, sest arusaadavatel 
põhjustel ei kõlvanud tol ajal enam nimeks ei Stalingrad ega 
Tsaritsõn. 

Aastail 1942-1943 sai linnast II maailmasõja suurima lahingu 
tanner. Stalingradi kaitsjate mehisuse ja kangelaslikkuse eest 
pälvis linn kangelaslinna aunimetuse ja Kuldtähe medali.

Sõjas peaaegu täielikult purustatud linn ehitati taas üles. 1952. 
aastal avati 101 km pikkune Volga-Doni kanal, mis ühendas 
omavahel Kaspia, Aasovi, Musta ning Valge mere ja Lääneme-
re. 1958. aastal anti käiku Euroopa suurim hüdroelektrijaam.

1944. aastal sõlmisid Stalingrad ja Inglismaal asuv Coventry 
linn sõprussuhted, mis panid aluse tänapäevani tuntud sõprus-
linnade liikumisele. 1987. aastal omistas ÜRO Volgogradile ra-
husaadiku aunimetuse. 

Volgogradil on kogu maailmas paarkümmend sõpruslinna: Di-
jon (Prantsusmaa), Liege (Belgia), Hiroshima (Jaapan), Torino 
(Itaalia), Köln (Saksamaa), Kemi (Soome) jt. Mõne aasta eest 
sõlmiti sõpruse ja koostöölepe ka Maarduga. Maardul ja Vol-
gogradil on mõndagi ühist. Ka Volgograd on sadamalinn – siit 
saab alguse Kaspia, Aasovi ja Musta merd ühendav Volga-Doni 

kanal, siin on olemas laevaehitustehas. 

Volgograd on noor linn – ligi kolmandik selle miljonist elani-
kust on 14-30aastased noored, linna üli- ja ametikoolides õpib 
üle 100 000 Venemaa ja välismaa noort. Linnas elavad 120 rah-
vuse esindajad. 

Volgograd osaleb arvukates rahvusvahelistes projektides: rah-
vusvaheline noortekonverents „Rahumeelse tuleviku nimel“, 
rahvusvaheline naistefoorum „Piiriülene dialoog“, rahvusva-
heline teaduslik-praktiline konverents „Regionaalarengu alter-
natiivid“, UNISEFi initsiatiiv „Lastesõbralikud linnad“, WHO 
initsiatiiv „Eakatesõbralikud linnad“ jpt. Erilise tähendusega 
on linna jaoks Euroopa nõukogu parlamendiassamblee aulipp, 
mille Volgograd pälvis 2012.  aastal, olles selle vääriliseks tun-
nistatud ainsa Venemaa linnana. Volgograd ja Coventry tegid 
ÜRO Peaassambleele ettepaneku pühendada 2014. aasta sõp-
ruslinnade liikumisele, mis nüüdseks ühendab enam kui 3500 
linna üle kogu maailma. 

2013. aasta suvel toimus Euroopa Parlamendis Strassbourg’is 
näitus “Volgograd: 70 aastat rahvusvahelist koostööd pärast 
Stalingradi lahingut”. Näituse valmistas ette Tšehhi eurosaadik 
dr. Jiri Mastalka koostöös Volgogradi linnavalitsusega, keda 
toetas Vene Föderatsiooni alaline esindus Euroopa Liidus ja 
Euroopa Nõukogus. Näitus pälvis kõrge hinnangu Euroopa 
Parlamendi asepresidendilt Miguel Angel Martinez Martinezilt, 
kes märkis, et mõned materjalid väärivad eksponeerimist loo-
davas Euroopa ajaloo majas. Näitust on praeguseks saanud juba 
vaadata Ostrava (Tšehhi) ja Riia publik ning peatselt on seda 
oodata ka Eestisse. 

Muinasjutuline kirstuke
Internetimäng «Muinasjutuline kirstuke» 
Detsembris osalesid meie kooli algklasside õpilased rahvusvahelises inter-
netimängus „Muinasjutuline kirstuke“ - «Сказочный сундучок». Turnii-
ri korraldas Krasnodari linna Loomingumaja. Küsimused hõlmasid vene 
ja väliskirjanike muinasjutte. Väga hea tulemuse saavutas 2.B klassi võist-
kond, kes 17 Eesti võistkonna hulgast tuli 1.-2.klasside arvestuses I kohale 
ja 4 riigi arvestuses osalenud 255 võistkonnast XXX kohale. 

8.klasside õpi-
lased ja güm-
nasistid män-
gu „Mis? Kus? 
Millal?“ noor-
te maailmaka-
rikavõistluste 4. tuuril. 4 tuuri kokkuvõttes on kõrgel kohal 8-9ndate 
klasside koondvõistkond koosseisus Vladimir Urm, Pavel Tšerepanov, 
Julia Proniagina, Anton Koptev, Karina Ivanova, Viktoria Pogorelova 
ja Alina Matvejeva. 
Evgeni Dmitriev 
Maardu Gümnaasiumi õpetaja 



14

linnaelu

Pealkirjas tsiteeritud vanasõna osutub aktuaalseks ohutuse 
valdkonnas. Kahjuks ei ole see meil alati meeles.
Päästjad meenutavad, et külmal ajal tuleb olla eriti ettevaatlik 
ahjude ja kaminate kütmisel, jälgida elektriliste soojendussead-
mete ja kodumasinate korrasolekut. Jääpüügi ja talispordialade 
harrastajad peaksid hoiduma veekogudele minekust enne kui 
jää on muutunud piisavalt paksuks – vähemalt 10 cm. Tundub, 
et see kõik on niigi teada, sellegipoolest hukkub igal aastal küm-
neid inimesi tulekahjudes ning upub jäises vees. Probleem on 
pigem psühholoogias – võõraga juhtunud õnnetus on kusagil 
kaugel ja inimene mõtleb: „minuga seda juhtuda ei saa.“ Aga 
võta näpust – saab küll. Alles õnnetusse olukorda sattununa 
tuletame meelde kirjutatud ja kirjutamata reegleid, mille olime 
muretult tähelepanuta jätnud.
Sagedamini esineb õnnetusi, mis pole küll surmavad ega elu-
ohtlikud, samas äärmiselt ebameeldivad, sest mõjuvad masen-
davalt, löövad eelarvesse augu ja põhjustavad ohtralt närvikulu. 
Jutt on vargustest ja röövidest. Piisab, kui lugeda politseiteateid, 
kasvõi Maardu omi, et märgata: vargused on meie linnas laialt 
levinud kuritegevuse liik. Varastatakse autodest, majadest ja 
korteritest, näpatakse taskust rahakotte ja rebitakse jõhkralt 
käekotte. Alles hiljaaegu jäi taskuvarastele ette ka meie korres-
pondent Ilona Mit, kellelt varas tema enese nähes üliosavalt ra-
hakoti välja tõmbas ja seejärel sprinterina silmist kadus. Muidu-
gi teatas Ilona juhtunust kohe kohalikku politseiosakonda, aga 

see ei tähenda, et korravalvuritel õnnestub jultunud varas leida 
ja kinni pidada, pealegi veel varastatu tagasi saada. Tõenäosus 
on 50:50.
Vargaid on alati olnud, inimtsivilisatsiooni sünnist peale. Min-
gitel aegadel on vargusi vähemaks jäänud, teistel aegadel jäl-
legi vohama löönud. Kõik sõltub ühiskonnast, õigussüsteemi 
tasemest ja õiguskaitseorganite võimekusest võitluses seadu-
serikkujatega. Kaugeltki viimasel kohal ei ole me endi valvsus 
ja hoolsus, mis on parim vahend varaste ja kelmide vastu. Ka 
siinkohal on lihtsaid soovitusi, mille tõhusust kinnitab praktika: 
ära jäta auto salongi esemeid, mis võivad vargaid provotseeri-
da, jäta välja minnes väärtasjad koju ja võta kaasa minimaalne 
vajalik kogus raha, hoia rahakotti kindlas kohas, ära võta seda 
välja rahvarohketes paikades ja ära loe oma raha avalikult, ära 
hoia rahakotti kergesti kättesaadavas kohas, hoia käekotti tuge-
valt käes, et seda ei saaks jooksu pealt kaasa rebida… Kindlasti 
teame kõik seda isegi, aga unustame või loodame lihtsalt õn-
nele. Nii tulebki välja, et kõige tavalisemate varguste puhul on 
kannatanu osaliselt ise süüdi. 
Sedalaadi ebameeldivuste ärahoidmiseks või nende tõenäosu-
se vähendamiseks tasub järgida vähemalt üht reeglit – säilita-
da alati ja igal pool valvsust, nii enda kui teiste suhtes, pidades 
meeles, et usaldus ei tähenda kergeusklikkust. Vanarahva tarkus 
ei ole tühjalt kohalt sündinud.

14. jaanuaril helistas toimetusse naisterahvas, kes oli nii ärri-
tatud, et unustas end isegi esitleda. Samas tema kirjeldatud 
olukorda ja probleemi analüüsides võis temast ja tema nördi-
musest ka aru saada. Naisterahva pahameel ei olnud suunatud 
toimetusele, kuid meiegi saime oma jao, põhiliselt osavõtmatu 
suhtumise eest linna asjadesse. 
Reaalselt oli kriitika suunatud haldus- ja hooldusfirmale Maket 
Kinnisvara. Täpsemalt on jutt selle firma poolt maardulaste tee-
nindamise ebarahuldavast süsteemist, eriti pärast ettevõtte ko-
limist uutesse ruumidesse. Helistaja sõnul on juhtkonda pärast 
kolimist praktiliselt võimatu kätte saada, sest elanike vastuvõtt 
toimub vaid ühel päeval nädalas. Muudel päevadel on kabinet-
tide uksed kindlalt lukus ja kontakti saab üksnes dispetšeri te-
lefonil. Dispetšer ise asub Tallinnas. Ja kui helistajal õnnestubki 
pika helistamise järel dispetšeriga kontakti saada, pole sugugi 
kindel, et probleemi hakatakse lahendama, sest dispetšer pole 
tihti asjaga kursis ega reageeri murekõnedele piisavalt opera-
tiivselt.
Pole raske aimata, et Maket Kinnisvara uued klienditöö kor-

raldamise meetodid põhjustavad eakatele, invaliididele ja ka 
lihtsalt töötavatele maardulastele suurt tüli, eriti avariilistes ja 
teistes eriolukordades, mis eeldavad kommunaalteenuste osu-
tajate kiiret sekkumist.
Võimalik, et me reageerime pisut üle ja tegelikkuses polegi asi 
niivõrd dramaatiline. Samas ei tasu sääraseid telefonikõnesid 
ignoreerida ega pidada neid üksikuteks rahulolematuse ilmin-
guiks. Samal seisukohal on ka linnavalitsus (helistaja pöördus 
linna arengu- ja majandusosakonda). Osakonna juhataja Elvira 
Piiskoppel reageeris viivitamatult ja teavitas probleemist linna-
pead Nikolai Vojeikinit, kes omakorda palus Maket Kinnisva-
ra tegevdirektorilt selgitust. Viimase sõnul on tegemist ajutiste 
raskustega seoses ettevõtte kolimisega. Linnapea soovitas kor-
raldada teenindatavate majade elanike vastuvõtt, helistaja aval-
duse lahendamise aga võttis kontrolli alla linnavalitsuse vastav 
osakond. See kõik annab lootust, et nn ajutised raskused ületa-
takse lähemal ajal ning linlased saavad edaspidi lahendada enda 
olmeprobleeme asjatu närvikuluta.

4. jaanuaril pidas Keskkriminaalpolitsei korruptsioonis kahtlus-
tatavana kinni Maardu rahvamaja direktori Andrei Zarenkovi, 
kes on nüüdseks eeluurimise ajaks vahi alla võetud. Zarenkovi 
elukohas ja töökabinetis teostati läbiotsimised
Erinevate allikate andmeil toimub eeluurimine üheksas korrupt-
sioonitunnustega episoodis, ent Zarenkovi advokaat Alla Jakob-
son andis mõista, et kavatseb süüdistuse vaidlustada ning taot-

leda Harju maakohtult Zarenkovi eeluurimise ajaks ehk pooleks 
aastaks  vahi alla võtmise otsuse tühistamist.
9. jaanuaril moodustas Maardu linnavalitsus erikomisjoni, mille 
ülesandeks on selgitada, kas Zarenkov on oma tegevuses Maardu 
rahvamaja direktorina tekitanud linnale moraalset või materiaa-
lset kahju. Komisjon esitab oma järeldused ühe kuu pärast.

KES HOIAB END ISE, SEDA HOAB KA JUMAL

LUGEJA MURE

MILLEGA LÕPEB NN ZARENKOVI ASI?
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Poksiturniiril Maardu-2013 osalesid kohalikud algajad 
nahkkindamehed. 
Võitjateks osutusid:
Kadetid: Igor Vorobjov, Daniil Želbunov, Aleks Tisvelt, Vadim 
Kitškerkin, Maksim Ivaštšenko, Artur Bolšakov, Marek Saal ja 
Igor Makarov.
Juuniorid: Vlad Romanjuk, Valentin Zorov, Daniil Semaško ja 
Jevgeni Kubetskis.
Eliit: Mark Ljubitš, Boriss Ljubovski, Stass Gavrilov ja Vjatšes-

lav Sidarjuk.
Noorte kadettide arvestuses tunnistati parimateks Erik Kaba-
nov, Albert Avilov, Vadim Košman ja Bogdan Homenko.
Noori sportlasi, kes lõppenud õppeveerandil eeskujulikke hin-
deid said, toetab poksiklubi stipendiumiga. Nendeks on Erik 
Kabanov, Igor Vorobjov ning Daniil Golovatš.

Jevgeni Golovatš
www.olimpmaardukalev.ee

MAARDU POKSIJAD LÕPETASID SPORDIAASTA LINNA MEISTRIVÕISTLUSTEGA

Esialgu on see kogu teadaolev info nn Zarenkovi asjast, mille 
ulatuslik resonants on seletatav asjaoluga, et Zarenkov on tun-
tud kohaliku antifašistliku komitee juhi ning vene kaasmaalas-
te  ajakirja „Baltiiski Mir“ toimetajana. Ta esineb regulaarselt 
meedias intervjuude ja kirjutistega vene rahvusest ja vene keelt 
kõnelevate eestimaalaste õiguste teemadel, võtab aktiivselt osa 
ja korraldan k aise esinduslikke foorumeid vene kaasmaalaste 
õiguste teemadel.
Viimatiöelduga seoses on üsna levinud arvamus, et Zarenkovi 
arest ja temale inkrimineeritavad süüdistused on seotud tema 
ühiskondlik-poliitilise tegevusega. Sellest on korduvalt kirjuta-
tud Venemaa meedias, viidates tuntud vene politikategelastele, 
kes lubasid, et ”Venemaa jälgib tähelepanelikult nn Zarenkovi 
asjaga seotud arenguid“. Samas väidavad õiguskaitseorganite 
esindajad resoluutselt, et tegemist on puhtkriminaalse asjaga ja 
sel puuduvad mistahes poliitilised varjundid.
Nii ehk naa jääb üle vaid oodata uurimisorganite töö tulemusi 
ja kohtuotsust, sest kõigi õigusriigi reeglite järgi ei saa ühtki ini-
mest enne kohtuotsust ebaseaduslikes tegudes süüdistada ega 
karistada. Ajaloost on teada mitmeid juhtumeid, mil on ka koh-
tu otsuseid kõrgemate instantside poolt revideeritud või isegi 
tühistatud. Seega tõotab Andrei Zarenkovi protsess kujuneda 
raskeks ja pikaks. Liigne emotsionaalsus, kuuldused ja ebapäde-
vad seisukohavõtud pole kunagi uurimiskäigule hästi mõjunud 
ega õiglasele kohtumõistmisele kaasa aidanud. Õigustada ei saa 
ka juhtumi teadlikku politiseerimist ega meedia mõõdutunde-
tut tähelepanu, mis annab sellele sisuliselt reajuhtumile peaaegu 
rahvusvahelised mõõtmed.
Rahvatarkus ütleb, et vaesuse ega vangla eest ei ole kaitstud keegi. 
Tõesti, paljudele maardulastele isiklikult tuttav Andrei Zarenkov 
on sattunud dramaatilisse olukorda, mille sarnast ei soovi kelle-
legi. Kahjuks ei saa keegi peale tema enda ja kogenud advokaadi 
aidata tal seda lahendada. Aga neil, kes on pikki aastaid Zarenko-
viga koos töötanud ja tunnevad teda vahetult, jääb üle vaid usku-
da endiselt tema ausust ja korrektsust, mida tal endal tuleb nüüd 
tõestada ja kaitsta. Loodame seaduskaitsja õiglusele.
Kui aga Zarenkovi süü leiab siiski tõestamist, jääb meil loota, et 
karistus vastab tema süü määrale. Aga seni kuni kohtu veskid 
jahvatavad, jälgime protsessi ja loodame, et elame õigusriigis, 
kus süütuid ei karistata. Nii arvavad paljud maardulased, kelle-
ga vestlesid Maardu Panoraami korresponendid.
Linna kõrgema juhtkonna esindajad aga arvasid järgmist:
Linnavolikogu esimees Georgi Bõstrov: Tunnen Andrei 
Zarenkovi üle 10 aasta ja kõigi nende aastate vältel ei olnud mul 

temale etteheiteid ei töö ega inimlike omaduste osas. Maardu 
kultuurimaja direktorina ta alati vastutustundlik ja tööle pü-
hendunud, juhtides kõiki ülelinnalisi üritusi, mis on oma mas-
taapsuselt ületanud Maardu linna piirid.
Mis puudutab Zarenkovi ja ka teiste linnavalitsuse töötajate 
ühiskondlikku ja isiklikku ehk töövälist elu, siis neil teemadel 
olen ma vestelnud alati vaid neil puhkudel, kui nad minuga oma 
mõtteid jagasid või palusid nõu ühes või teises küsimuses. Olu-
kord, kus meie tsentraliseeritud raamatupidamise tingimustes 
saaks munitsipaalstruktuuri juht anda või võtta pistist, on minu 
mäletamist mööda esmakordne, Zarenkoviga seoses aga lihtsalt 
imestamapanev. Elame – näeme, millega asi lõpeb. Võimalik, et 
kõik laheneb lõpuks Zarenkovi jaoks positiivselt …
Linnapea Nikolai Vojeikin: Zarenkovi kinnipidamisest ja vahi 
alla võtmisest kuulsin telefoni teel ja see oli mulle šokk, niivõrd 
ootamatu oli see teade. Esmalt tundus, et tegemist on kohuta-
va eksitusega, sest meie hästitoimiva ja range raamatupidamis-
arvestuse süsteemi puhul on raske ette kujutada, et haldusala 
asutuses, eriti Rahvamajas, võiks olla tingimused ja võimalu-
sed altkäemaksuvõtmiseks, on ju meil kõikvõimalikud tööd fi-
nantskontrolli all ja kõik arveldused toimuvad üksnes pankade 
kaudu. Pealegi on pisut arusaamatu, mille eest võiks Rahvamaja 
direktorile altkäemaksu pakkuda…
Sellegipoolest – kui õiguskitseorganid kord juba alustasid 
Zarenkovi suhtes menetlust, et saa me jääda pealtvaatajaks ega 
toimuvat osavõtmatult jälgima jääda. Seepärast võeti vastu otsus 
moodustada erikomisjon Rahvamaja direktori tekitatud võima-
liku kahju uurimiseks. 10. veebruariks peab minu asetäitja Valev 
Kaldi juhitav komisjon esitama oma järeldused. Tahan rõhuta-
da, et komisjon ei kavatse sugugi dubleerida uurimisorganite 
tööd ega läbi viia uurimist, vaid selgitab eelkõige asjaolusid, mis 
puudutavad Maardu linna maine kahjustamist Andrei Zarenko-
vi vahi alla võtmisega seotud korruptsiooniskandaali tõttu.
Linnavalitsuse juristide, finantsspetsialistide ja volikogu liikme-
te osavõtul tegutseva erikomisjoni töö tulemuste põhjal tehakse 
vastavad järeldused ja võetakse vastu otsused.
Ühtlasi teatan linlastele, et linnavalitsuse otsusel täidab Zaren-
kovi vahi all viibimise ajal Maardu kultuuri- ja infokeskuse di-
rektori kohuseid ajutiselt Viktor Poljakov.
Tahaks veel kutsuda linlasi üles säilitama rahu ja vaoshoitust, 
sest kuigi juhtum on ärevusttekitav ja kahetsusväärne, ei mõjuta 
see kuidagi linna valitsemise süsteemi, sealhulgas Maardu kul-
tuuriasutuste toimimist.

SPORT
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Maardu Lauatenniseklubi uudised
17. detsembril toimus kolmas Maardu seeriavõistluse etapp 
lauatennises. 
Etapil võidutses Eesti 12. mees Aleksei Nikonorov, kes on alis-
tamatu juba kolmandat etappi järjest. Finaalis alistas ta Art-
jom Putškovi 3-1, kaotades esimese seti ja olles teises 3-7 taga, 
tõestas ta enda mänguklassi, võites järgnevad setid. Turniiri 
kõige huvitavamaks mänguks võib teist etappi järjest pidada 
Artjom Putškovi ja Sergei Danilovi vahelist poolfinaalmängu, 
kus Sergeil oli neljandas setis kasutada mitu matšpalli, kus ühe 
ka realiseeris, kuid Artjom pidi tänama õnne, et antud punkti 
ajal oli mängukäiku segatud ning oli kõlanud STOP-märguan-
ne. Sergei ei suutnud ennast koguda peale antud punkti ning 
pidi tunnistama ennast alistatuks nii neljandas kui viiendas se-
tis - kokkuvõttes 2-3. Lõppkokkuvõttes võitis Sergei Danilov 3. 
koha, kus kohamängus alistas Anita Lissovenko, kes läbis väga 
raske tee, sest kohe teises voorus pidi tunnistama Igor Margovi 
paremust ning selleks, et nii kaugele välja jõuda. pidi ta enda 
teel alistama Oleg Migunovi ja Valeri Orlovi.
Teist etappi järjest toimuval paarismängu turniiril võidutses 
segapaar Andres Lofitski - Anita Lissovenko, kes alistasid väga 
tasavägises poolfinaalis samuti segapaari Sergei Danilov - Sofia 
Geroiskaja 3-2. Teises poolfinaalis olid Artjom Putškov - Ilja 
Mosolov üle mänginud paari Andres Puusep - Ivan Muhhortov. 
Kohamängudes näitasid esimeses poolfinaalis mänginud paarid 
stabiilsemat mängu ja võidutsesid nendes mängudes kindlalt, 
loovutamata vastasele settigi.
Etapi paremusjärjestus:
I Aleksei Nikonorov - Maardu LTK
II Artjom Putškov - Maardu LTK
III Sergei Danilov - Maardu LTK
parim juunior Anita Lissovenko (4. koht) - Maardu LTK
parim veteran 50+ Valeri Orlov (5. koht) - Mustvee LTK
parim kadett Oleg Migunov (7. koht) - Maardu LTK 
parim minikadett Sofia Geroiskaja (12. koht) - Maardu LTK
Paarismängu esikolmik:
1. Andres Lofitski - Anita Lissovenko
2. Artjom Putškov - Ilja Mosolov
3. Sergei Danilov - Sofia Geroiskaja
		  *	 *	 *
Eesti võistkondlike meistrivõistluste II 
mängupäeva võib lugeda Maardu Lauaten-
niseklubi võistkondande jaoks edukaks. 
Kõrgliiga meeskond koosseisus Aleksei Ni-
konorov, Aleksandr Makarov ja Vladimir 
Bril alistasid lauatenniseklubid Narova ja 
Pingpong ning pidid vastu võtma 2-4 kaotuse 
LTK Kalev/TTÜ-lt. Peale kaht mängupäeva 
asetseb Maardu LTK I võistkond kõrgliigas II 
positsioonil, mis kindlustaks koha finaaltur-
niiril, kui kolmas mängupäev läheb edukalt.
Esiliigas mängiv Maardu LTK II meeskond 
tunnistas teisel mängupäeval ainult võite. 

Alistatuks osutusid Pärnu LTK Vint-90 II, Haiba SK ja Riisipere 
LTK meeskonnad. Peale kaht mängupäeva hoiab Maardu LTK 
II meeskond esiliigas III positsiooni, mis hetkel viiks kõrgliiga 
üleminekumängudele, kuid ees ootab veel 2 mängupäeva, seega 
positsiooni on võimalik parandada. Haapsalus mängiti koossei-
sus: Sergei Danilov, Artjom Putškov, Anatoli Lans, Sergei Pro-
vodin ja Andres Lofitski.
Naiskond koosseisus Anita Lissovenko, Aleksandra Kupriko-
va ja Darja Sapron saavutasid selle hooaja esimese võidu, kui 
alistati Nõmme SK naiskond. Teine mäng paraku nii hästi ei 
läinud ning tüdrukud pidid vastu võtma 1-4 kaotuse Viljandi 
LTK Sakalalt. 
Eesti võistkondlike meistrivõistluste kolmas mängupäev toi-
mub 1. veebruaril 2014.
Andres Lofitski
Maardu Lauatenniseklubi
www.facebook.com/MaarduLTK
		  *	 *	 *
Jõulukuu esimesel laupäeval toimusid Jüri lahtised meistri-
võistlused, kus osalesid suurel hulgal ka Maardu Lauatenni-
seklubi sportlased. Hommikul mängisid lapsed, kes on sün-
dinud 1999. aastal või hiljem. Peale lõunat said osaleda kõik 
soovijad ja kokku tuli praktiliselt Eesti lauatennise paremik.
Hommikul toimunud laste turniiril saavutasid Maardu LTK 
mängijad kokku 6 medalikohta. Võitjateks tulid Oleg Migunov 
(P-15) ja Sofia Geroiskaja (T-12), teisele poodiumi astmele as-
tusid Alina Jagnenkova (T-12) ning Aleksandra Kuprikova (T-
15), pronksised autasud said Karina Grigorjan (T-12) ja Ksenia 
Bragina (T-10). Seega oli 12aastaste tüdrukute seas kogu esikol-
mik Maardu tüdrukute päralt. 
Peale lõunat toimunud täiskasvanute võistlusel mahtusid esi-
kolmikusse kaks Maardu sportlast: hõbedale tuli Aleksei Niko-
norov ning pronksile Sergei Danilov. Samuti märgiti ära Alek-
sandra Kuprikova, kes oli juunioride tüdrukute seas teine. 
Andres Lofitski
Maardu Lauatenniseklubi
www.facebook.com/MaarduLTK
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TEHTI KOKKUVÕTTEID LÕPPENUD SPORDIAASTAST
10. jaanuaril toimus Vabaajakeskuses Maardu aasta 
spordiauhindade pidulik üleandmine.

MAARDU 2013. AASTA SPORDIAUHINDADE 
LAUREAADID
Maardu parim naissportlane
ELENA SMIRNOVA
Maardu parim juunior 
KSENIA BELOMESTNOVA
Maardu parim meessportlane 
KONSTANTIN VASSILJEV
Maardu parim võistkond 
FC MAARDU-STARBUNKER 
Kõrgete sportlike saavutuste eest 
1) ALEKSANDR MARMELJUK
2) ALEKSANDR DROZDOV
3) KONSTANTIN GORODILOV – DOMINIKA 
BERGMANOVA 

Aktiivse kaasabi eest Maardu spordielu edendamisel 
1)	 GENNADI JEGOROV
2)	 SERGEI PETROV
3)	 NIKOLAI GRIGORENKO

Maardu parim spordiüritus 
Iluvõimlemisturniir BALTIKUMI SÜGIS 
Tublim erivajadusega noorsportlane 
JOHNNY TOOMISTU

Väljapaistvate saavutuste eest ja aikido propgeerimise 
eest Maardus 
ALEKSANDR GUDKOV 
Tubli töö eest noorte sportlaste kasvatamisel 

Evgeni Golovatš
Andrei Malahhov
Ivan Šumjakov
Aleksandr Kasjantšuk

Kazbulat Šogenov
Tanel Renter
Marina Verengof
Galia Sattarova 
Mallika Koel
Valeri Brõlin

Tulemusliku töö eest sportlaste ettevalmistamisel 
Maksim Merkuri
Marko Kristal
Eduard Korotin
Aleksei Budõlin
Andrei Borissov
Viktor Passikuta
Dmitri Meštšerjakov

õpetajad:
Aleksei Davõdov 
Ljudmila Smorodina

Spordiüritused – veebruar 2014
02.02	 Maardu seeriavõistlus lauatennises, IV etapp		  11.00-14.00	 Maardu Põhikool 
09.02	 Eesti meistrivõistlused saalijalgpallis (II liiga)
	 Maardu United – FC Kose				    14.30-16.00	 Maardu spordikeskus
22.02	 Kalapüügivõistlus « Maardu  Ahven 2014»		  09.30-14.30	 Maardu  järv 
    .02	 Maardu koolide ülelinnaline spordivõistlused:
		   *      Lõbusad stardid				    12.00-15.00  	 Kiriku kõrval
		  *      Suusatamine				    12.00-15.00  	 Linna park
		   *      Uisutamine				    12.00-15.00  	 Linna staadion  



18

linnaelu

Registreeritud kuriteoteated: 3 vargust, 7 kehalist väärkohtle-
mist (neist 6 lähisuhte vägivalda), 1 joobes juhtimine 
1)	 Avar tn ähvardas meesterahvas oma naist noaga tappa. 

Kuna samal ajal peksis mees kannatanut rusikatega, siis 
oli viimasel alust karta ähvarduste täideviimist;

2)	 Veeru tn 4 juhtis meesterahvas mootorsõidukit Audi joo-
beseisundis;

3)	 Keemikute tn 37 küsis tundmatu meesterahvas vanemalt 
meesterahvalt kella ning samal ajal varastas avaldaja jope 
taskust rahakoti ja pistis jooksu. Rahakotis olid ID-kaart, 
SEB pangakaart, kliendikaardid ja 90 eurot sularaha; 

4)	 Nurga tn 3 Grossi kaupluses võttis meesterahvas koos 
kaaslasega riiulist 2 pakki pesupulbrit Ariel, möödusid 
kassast ja jätsid kauba eest tasumata;

5)	 Stardi tn 2 toimus meesterahva ja tema naise poja vahel 
konflikt, mille käigus viimane lõi teda mitmel korral näk-
ku, tekitades tugevat valu ja tervisekahjustuse;

6)	 Kallasmaa tn 3 on tundmatu isik te-
kitanud naisterahvale kehavigastusi 
näopiirkonda. Kannatanu ei mäle-
ta, millal ja kus teda löödi;

7)	 Ringi 33 korterisse tuli meesterahvale külla vähetuttav 
naisterahvas koos oma sõbrannaga ja peale nende lahku-
mist kadus mobiiltelefon NOKIA 308 Asha, mis oli viidud 
Keemikute 4 asuvasse pandimajja;

8)	 Avar tn 4 tekkis naisterahval konflikt oma lapse isaga, kes 
lõi avaldajat rusikaga näkku, tekitades kehavigastusi ja 
füüsilist valu;

9)	 Avar tn 5 lõi elukaaslane naist, tekitades kehavigastusi ja 
füüsilist valu;

10)	 Ringi tn 44 tuli endine abikaasa alkoholi tarvitamise käi-
gus naisele kallale, tekitades kehavigastusi ja füüsilist valu;

11)	 Kellamäe tn 4 tungis kasuisale kallale kasupoeg, tekitades 
kehavigastusi ja füüsilist valu. 

Registreeritud kuriteoteated: 5 vargust, 1 kehaline väärkohtle-
mine, 1 röövimine 
1)	 Keemikute 25 PIT-Burgeris avastas meesterahvas, et diiva-

nil olevast jope taskust on varastatud temale kuuluv mo-
biiltelefon Samsung i9505 Galaxy S4; 

2)	 Keemikute 14 lõi noormees meesterahvast ja naisterahvast 
rusikaga näkku. Isik on kinni peetud; 

3)	 Maardu Säästumarketis võttis meesterahvas riiulist 18 tk 
Eesti juustu ning möödus kassast ja jättis kauba eest tasu-
mata; 

4)	 Keemikute tn varastas poeg ema korterist televiisori SAM-
SUNG; 

5)	 Noorte tn 6 varastati sõiduautost Opel Meriva aknaklaasi 
lõhkumise teel taksomeeter ja printer; 

6)	 Avar tn 4 rebis tundmatu noormees naisterahval käest ki-
lekoti, mille sees oli käekott koos dokumentide ja raha-
ga ning mobiiltelefon Samsung, ning jooksis sellega ära. 
Kahtlustatav on kinni peetud; 

7)	 Ringi tn 31 sisenes naisterahvas trepikotta, kus tema juur-
de tuli ülevalt korruselt tundmatu noormees, kes haaras 
kannatanul käekotist. Kui naine hakkas karjuma ega lask-
nud koti sangast lahti, siis noormees lõi naise pikali. Samal 
hetkel röövis noormees kannatanu käekoti. Kotis oli sula-
raha 46 eurot, dokumendid kannatanu nimele, prillid ja 
võtmed. Kahtlustatav on kinni peetud.

Registreeritud kuriteoteated: 6 vargust, 2 kehalist väärkohtle-
mist, narkootilise aine suures koguses ebaseaduslik käitlemine, 
1 ebaseaduslik sissetung 
1)	 Keemikute tn varastas poeg ema keldrist jalgratta;
2)	 Maardu linnas tegeles meesterahvas suures koguses nar-

kootilise aine müümisega;
3)	 Nurga tn 3 Grossi kaupluses võttis meesterahvas 4 korral 

riiulilt 2 pakki pesupulbrit Ariel ja möödus kassast kauba 
eest tasumata;

4)	 Kellamäe tn 20 läks naisterahvale kallale teine naisterah-
vas, haarates teda juustest ja kriimustades, millega tekitas 
füüsilist valu ja kehavigastusi;

5)	 Kallasmaa tn 3 korterist varastati mobiiltelefon Samsung 
S7562 Galaxy S;

6)	 Keemikute tn 12b on aknaklaasi lõhkumise teel sisse mur-
tud sõiduautosse Toyota ja lõhutud automaki LG esipa-
neel;

7)	 Stardi tn 3 korteris läks meestuttav naisterahvale kallale, 
lõi teda ja tiris juustest, tekitades füüsilist valu.

Koostas: 
Marili Tammiste
komissar
Maardu konstaablijaoskond
piirkonnavanem 
Ida-Harju politseijaoskond

1. nädal (30. detsember – 5. jaanuar 2014)

2. nädal (6. jaanuar – 12. jaanuar 2014)

3. nädal (13. jaanuar – 19.jaanuar 2014)

POLITSEIKROONIKA
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 Vajalik teave

AS Tallinna Sadam ja Sisekaitseakadeemia sõlmisid koostöölepingu

Muuga sadamas toimus kai tulekustutussüsteemi ühisõppus

Rail Baltica trass ei tohi ohustada loodust

7. jaanuaril Tallinna Sadamas sõlmitud koostöölepingu raames 
aitab Sisekaitseakadeemia ASil Tallinna Sadam arendada ohu-
tuse valdkonda ja korraldada senisest turvalisemalt sadamate-
gevust.
Sisekaitseakadeemia rektori Lauri Taburi sõnul tunnustavad Si-
sekaitseakadeemia ja Tallinna Sadam ühiselt soovi ja vajadust 
kaasa aidata tõhusama, konkurentsivõimelisema ja ohutuma 
sadamategevuse arendamisele „Kuna Tallinna Sadam on Eesti 
riigi toimimise seisukohalt oluline taristu, oleme sadamaga loo-
nud vastastikku kasuliku partnerlussuhte – sadam ja tema klien-
did saavad koostöö tulemusena turvalisema tegevuskeskkonna, 
akadeemia saab võimaluse oma tänaseid parimaid kogemusi ja 
teadmisi praktikasse viia,“ kommenteeris Tabur lepingu sisu.
AS Tallinna Sadam ja sadamates asuvad ettevõtted soovivad 
saada ohutuse valdkonnast senisest rohkem informatsiooni, 
koolitusi ja analüüse, et lahendada paremini ohutusküsimusi, 
rakendada tõhusamalt turvalisusmeetmeid, mille tulemusena 
tugevneb nii sadama kui ka selle ohutuse valdkonna tõhusus.
ASi Tallinna Sadam juhatuse liikme Allan Kiili kinnitusel on 
ohutus ja turvalisus sadamateenuste osutamisel olnud juba vii-
mased 5-6 aastat kõrgendatud tähelepanu all ning järelandmisi 
sadama ohutuses ja turvalisuses ei tehta. „Ka meie lepingu-
partnerid sadamas ja nende peakontorid väljaspool Eestit on 
seda küsimust järjest põhjalikumalt käsitlenud. Koostöö Sise-
kaitseakadeemiaga liidab meie sadamate juurde senisest veelgi 
rohkem professionaale, kellega koos hoida sadamaala ohutu ja 
turvaline,“ märkis Kiil.
ASi Tallinna Sadam ohutuspoliitika kohaselt tagab sadam sa-

damateenuse kui Hädaolukorra seaduses määratletud elutähtsa 
teenuse toimepidevuse ASi Tallinna Sadam koosseisu kuuluva-
tes sadamates.
Sisekaitseakadeemia omab pikaaegset kogemust ja kõrget kom-
petentsi ohutuse, turvalisuse ja kriisireguleerimise valdkonna 
regulatsioonide väljatöötamisel. Seega saab akadeemia sadama-
le abiks olla ohutussüsteemide analüüsimisel, meetmete tõhu-
sama rakendamise nõustamisel ja paljudes muudes sadamate-
gevuse turvalisemaks muutmise küsimustes.
Lisainformatsioon: Siiri Lõhmus, AS Tallinna Sadam sadamao-
hutuse osakonna juhataja, tel. 6318 061, e-post: s.lohmus@ts.ee

 Muuga sadama lääneosas asuvatel kaidel nr 1 ja 2, millel käidel-
dakse heledaid ja tumedaid naftasaadusi, toimus eelmisel näda-
lal tulekustutussüsteemi testimiseks ühisõppus.
 “Õppus toimus sadama, operaatorite ja järelvalveametnike osa-
võtul. Selle käigus testiti info edastamise ja kustutussüsteemi 
tööle rakendumise kiirust ning selle tulekustutusvõimekust,” 
iseloomustas õppuse käiku Tallinna Sadama sadamaohutuse 
osakonna juhataja Siiri Lõhmus.
 “Õppuse legendist lähtuva tulekahju avastamisel käivitas lae-
va laadimise eest vastutav isik häiresignaali, kail ja terminalis 
peatati kõik tegevused ning vahetusülem käivitas tulekustutus-
süsteemi, asudes kaugjuhtimispuldi abil juhtima vahurünnakut 
tulekoldele,” lausus Vopak E.O.S. AS-i keskkonna- ja ohutusjuht 
ning õppuse peakorraldaja Aivar Lääne.

 Siiri Lõhmuse sõnul on sadamategevuses ohutuse tagamine 
esmase tähtsusega nii sadama kui ka terminalide jaoks ning 
terminalidepoolset ohutusnõuete täitmist ja hädaolukorras 
reageerimise ja tulekustutussüsteemide nõuetele vastavust 
kontrollivad regulaarselt Tehnilise järelevalve amet ja Pääs-
teamet. “Kõik õppuse osalejad jäid süsteemi ja selle praktilise 
katse tulemustega rahule, süsteem vastab kõige kaasaegsematele 
turvanõuetele ning toimunule sarnased regulaarselt läbiviidud 
õppused annavad osalistele väga olulise praktilise koostöökoge-
muse,” lisas Lõhmus.
Muuga sadama kaidel nr 1 ja 2 käitlevad kaupa AS Vopak E.O.S, 
Vesta Terminal Tallinn OÜ, AS Oiltanking Tallinn ja Neste Eesti 
AS.

Karel Rüütli
Riigikogu keskkonnakomisjoni aseesimees, SDE
Üha rohkem näib, et Rail Balticu raudtee ehitamisel on võetud 
peamiseks kriteeriumiks majanduslik tasuvus. Nii on hakanud 
domineerima seisukoht, et Tallinn-Pärnu-Riia trass on mõistli-
kum Tartu-suunalisest raudteekoridorist, mis kujunevat umbes 
pool miljardit eurot kallimaks. 
Projekti eestvedajate väitel oleks Tartut läbiv uus trass lühem 
ja sirgem ning tooks juurde rohkem reisijaid, aga kaubavedude 

osas oleks tulutoovam Pärnut läbiv raudtee. Kui ehitada uued 
rööpad vanasse koridori, annaks see veel viletsamaid tulemusi. 
Nii kauba- kui inimveo osas jääks taoline Tartut läbiv trass Pär-
nu-suunalisele alla.  
Mina toetan Rail Balticu rajamist, küll aga leian, et uus trass tu-
leb rajada nii, et tõhus ühendus oleks Balti riikide suurte linnade 
vahele tagatud ilma looduskeskkonnale suurt kahju tekitamata.
Kaasaegne ehitustegevus peaks algama põhjalike uuringute ning 
analüüside tegemisest ning läbimõeldud planeerimisest, kus on 

Sisekaitseakadeemia rektor Lauri Tabur ja Tallinna Sadama juhatuse 
liige Allan Kiil
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arvestatud kõikide mõjudega ja leitud tasakaalustatud kompro-
miss. Paratamatult tekib siinkohal küsimus, et kui mõistlik on 
ikka täiesti uue raudtee ehitamine läbi metsade ja rabade, üle 
põldude ja heinamaade, mis lisaks lahutab külasid ja kogukon-
di. Samas on meil täna olemas raudtee, millega loodus on juba 
kohanenud, mille ümber eksisteerib elu ja millega ümberkaud-
sed inimesed on harjunud. Tõsi, see raudtee on tublisti pikem.
Paraku varjutavad Rail Baltica raudteekoridori asukoha mää-
ramist ilmselged kiirustamise märgid. Täiesti uue raudteekori-
dori rajamine nii Pärnu kui Tartu suunal lõhub ökosüsteemide 
elujõulisust, sest nii jagatakse looduslike elupaikade massiivid 
väiksemateks isoleeritud kildudeks ja luuakse nende vahele lii-
kumisbarjäärid.
Kordagi ei ole ma erinevate raudtee asukohtade argumentide 
hulgast leidnud arvutusi selle kohta, millist mõju avaldab hin-
nale ökoduktide ehitamine, mis aitaksid vältida või leevendada 
negatiivse barjääriefekti mõju.
Inimene survestab oma heaolu nimel pidevalt looduskeskkon-
da. Uuringud toovad välja, et Euroopa Liidu riikides killustab 
kõige enam looduskeskkonda just transpordi infrastruktuuride 
rajamine. Aastatel 1990-1998 laiendas inimene oma mugavuse 
suurendamise eesmärgil Euroopa Liidus kiirteede võrgustikku 
tempos, mis võttis iga päev looduselt ära ligi kümme hektarit 
maad.
Reeglina on kaasaegsetel maanteedel ja raudteekoridorides 
suured kiirused ja võimalikud kokkupõrked loomadega võivad 
põhjustada väga raskeid õnnetusi. Nii õnnetuste kui ka müra- 

ja valgusreostuse vähendamiseks on paljud trassid ümbritsetud 
tarade ja aedadega või on püstitatud kõrgeid teetamme. Taoli-
sed võimsad ehitised tekitavad enda ümber keskkonna, kus loo-
duse toimimine on tugevalt häiritud. Võimsad ehitised killus-
tavad looduskeskkonda ja takistavad  loomade liikumist, kelle 
sigimispartnerite arv väheneb, millega kaasneb oht geneetilisele 
struktuurile. Samuti ei jagu loomadele piisavalt varjepaiku, toi-
tu ja eluruumi. Seega tuleb Rail Baltica raudteekoridori kavan-
dada nii, et surve keskkonnale oleks võimalikult väike ja arvesse 
oleks võetud kõigi elusolendite vajadused.
Eksperdid on toonud välja, et praegu on maantee- ja raudtee-
võrgu all kokku ca 570 ruutkilomeetrit maismaad ehk ligi 1,3 
protsenti Eesti pindalast. Kui lisada olemasolevate põhi- ja tugi-
maanteede võrgustikule mõlemale poole juurde ühe kilomeetri 
kaugusele ulatuv mõjutsoon, neelab taoline võrgustik enda alla 
juba pea 18 protsenti Eesti territooriumist. Võrdluseks – sama 
suur ala Eesti maismaast on võetud looduskaitse alla.
Juhin tähelepanu, et Rail Baltica uut trassi ei ole siin arvesse 
võetud. Seega tasub tõsiselt kaaluda trassi ehitamist Tartu kau-
du, et vältida niigi kasvavat negatiivset survet ja koormust loo-
duskeskkonnale. 
Osalt on mõistetav, et läinud sajandi esimese poole tehnilise 
revolutsiooni võidukäigus ei arvestatud meid ümbritseva loo-
duskeskkonnaga. Aga kaasaegne mõtlemine peaks tõstma es-
maseks prioriteediks just jätkusuutliku arengu, kus suudavad 
koos eksisteerida inimesed oma vajaduste ja soovidega ning 
elujõuline ökosüsteem.

MAARDU VIKTORIIN 2014
I VOOR

1. küsimus: Kes oli Tartu ülikooli asutaja?
2. küsimus: Kuidas nimetatakse Tallinnas Raekoja tornis olevat sõdalase kuju? 

3. küsimus: Kes lavastas Eesti esimese filmi ja mis pealkirja see kandis?
VASTUSTE VORMISTAMISE NÄIDE: Viktoriin, esimene voor. Nr 1 – läige,  nr 2 – bariton, nr 3 – asteroid 

Vastused saata 26. veebruariks 2014.      
Eelmise vooru õiged vastused: 1. Indias, 2. Fiji saarte elanikud, 3. Neli.

E-mail: maardu.infokeskus@gmail.com
Head nuputamist!

Head nuputajad!
Jaanuaris algab Maardu viktoriini järjekordne etapp. Sel aastal on see tervenisti pü-
hendatud Eesti Vabariigi ajaloo-, kultuuri- ja poliitikasündmustele ning meie maa 

tuntud riigitegelastele.
Viktoriin toimub tavapäraselt voorude kaupa terve aasta vältel ja lõpeb võitjate autasusta-
misega. Võitjateks tunnistatakse kõigis voorudes enim õigeid vastuseid andnud vastajad.
Tuletame meelde, et võidu eelduseks on vastamine kõigi või vähemalt enamuse voorude 

küsimustele. Vastuseid ootame toimetuse e-postile: maardu.infokeskus@gmail.com.
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2. veebruar – Tartu rahulepingu sõlmimise aastapäev
2. veebruaril 1920 allkirjastati Tartus Eesti Vabariigi ja Nõu-
kogude Venemaa vaheline rahuleping. Lepinguga tunnustas 
SFNV Eesti Vabariigi suveräänsust ja piiride puutumatust. Tar-
tu rahulepingu aastapäev on riigi tähtsamaid pühi. 
2. veebruar – Küünlapäev
Küünlapäev oli üks tuntumaid talvepoolituspühi. Keedeti ri-
tuaalseid toite, nagu (tangu)putru ja sealiha, ning valmista-
ti küünlaid. Uskumuse kohaselt põlevad sellel päeval tehtud 
küünlad heledalt. Küünlapäev on esimene suurem naistepüha, 
siis käisid naised külas ja kõrtsis, mehed tegid kodus naiste töö. 
Oluline oli küünlapuna ehk naistepuna joomine (seda joodi 
saartel, Lääne- ja Lõuna-Eestis), mis pidi tagama kena puna-
põskse väljanägemise. Töökalendris algas küünlapäevast ja kes-
tis jüripäevani kangakudumine.
14. veebruar – Valentinipäev e. sõbrapäev 
Viimasel ajal on Eestis aina enam populaarsust kogunud. Sel 
päeval kingime kallimatele ja sõpradele lilli, saadame postkaar-
te. Peamiselt siiski kõigi armunute püha. 
24. veebruar – Eesti Vabariigi 96. aastapäev 
23. veebruaril 1918.a kuulutati Endla teatri rõdul Pärnus esma-
kordselt välja Eesti Vabariik. Iseseisvusmanifesti luges ette Maa-
nõukogu liige Hugo Kuusner. 24. veebruaril kuulutati Tallinnas 
välja Eesti Vabariik ning moodustati Ajutine Valitsus, mille ees-
otsas oli Konstantin Päts. 
Vabariigi aastapäev algab lipu heiskamisega. Hommikul päikse-
tõusu ajal heisatakse Pika Hermanni tornis riigilipp, mida saab 
ka ise oma silmaga vaatama minna. Kui selleks pole võimalust, 

siis võib seda jälgida ETV vahendusel. Neil kellel on võimalus, 
saavad ka enda kodu ees lipu heisata või osaleda oma asulas lipu 
heiskamisel. 
Igal aastal mälestatakse Vabadussõjas langenuid. Mälestusmär-
kide juures toimuvad mälestusteenistused, millest saab osa võt-
ta ja langenute mälestuseks lilli või pärgi asetada. 
Tähistamise üks osa on kaitsejõudude paraad. Eesti Kaitsevä-
gi demostreerib uhket sõjavarustust ning kaitsejõude. Ka seda 
saab vaadata ETV vahendusel, aga ise kohale minnes on ja oma 
silmaga vaadates on alati huvitavam. Õhtul on presidendi vas-
tuvõtt. 
2014. aastal korraldatakse Eesti riigi aastapäeva pidulik kont-
sert ja vastuvõtt esmakordselt Pärnu kontserdimajas, president 
Toomas Hendrik Ilves on teinud kaitseväele ettepaneku korral-
dada Pärnus ka iseseisvuspäeva paraad, ütles presidendi pres-
siesindaja BNSile. 2015. aastal toimuvad vabariigi aastapäeva 
pidulik kontsert ja vastuvõtt Jõhvi kontserdimajas ja kaitseväe 
paraad arvatavasti Narvas, 2016. aastal aga Tallinnas.
President Toomas Hendrik Ilves tegi 2006. aastal ettepaneku 
tähistada riigi korraldatud isesseisvuspäeva ka teistes linnades 
peale Tallinna.
Aastal 2007 toimuski vabariigi aastapäeva pidulik kontsert ja 
vastuvõtt Tartus, 2008 Tallinnas, 2009 Jõhvis, 2010 Tartus, 2011 
Tallinnas, 2012 Tartus, 2013 Tallinnas.
Vastavalt pühade ja tähtpäevade seadusele on 24. veebruar rah-
vuspühana puhkepäev. Töölepinguseaduse kohaselt tasustatak-
se 24. veebruaril tehtud töötunnid 2-kordse töötasuga või lepi-
takse kokku täiendava puhkeaja andmise osas. 

2	 rahvusvaheline märgalade päev
6	 veinimeistrite ja õllepruulijate kaitsepühaku 
	 Amanduse päev (tervitame ka baarmene)
9	 hambaarstide päev
11	 hädaabinumbri 112 päev
13	 ülemaailmne raadiopäev
14	 Valentinipäev

15	 rahvusvaheline vähihaigete laste päev
19	 ülemaailmne mereimetajate kaitse päev
21	 rahvusvaheline giidide päev
22	 üleeuroopaline kuriteoohvrite päev
27	 rahvusvaheline jääkarude kaitse päev
28	 rahvusvaheline haruldaste haiguste päev

22. veebruaril 1990 avaldati Inglismaal Kuriteoohvrite õigus-
te harta (Victim’s Charter: Statement of the Rights of Victims 
of Crime). Sellest ajast hakati tsiviliseeritud ja demokraatlikus 
maailmas tähistama kuriteoohvrite toetamise päeva. 
Kuriteoohvrite sotsiaalse rehabilitatsiooni probleemi hakati uu-
rima eelmise sajandi lõpul. 1985. aastal võttis ÜRO Peaassamb-
lee vastu deklaratsiooni, mis puudutas  kuriteo- ja võimu kuri-
tarvitamise ohvrite toetamise ja abistamise põhimõtteid. Prae-
guseks on mitmes riigis vastu võetud seadused, mis kaitsevad 
kannatanuid kriminaalse ohu eest, näevad ette ohvrite sotsiaal-

set rehabilitatsiooni ning materiaalse ja moraalse kahju hüvita-
mist. Maailmas toimib ligemale 200 programmi kuriteoohvrite 
toetuseks, alates seksuaalvägivalla ohvrite abistamisest ja lõpe-
tades kohalike omavalitsuste juures tegutsevate kuriteopaiga 
koristajate ja tasuta lukke vahetavate ning välisuksi remontivate 
meistrimeestega korterivarguse ohvritele. Sedalaadi program-
mid aitavad inimestel reaalselt stressist jagu saada, väljuda krii-
sist ja ohutavad elementaarset ainelist ja hingelist abi. 
Allikas: http://www.calend.ru/holidays/0/0/2353/© Calend.ru

RIIKLIKUD PÜHAD JA RAHVAKALENDRI TÄHTPÄEVAD

VALIK RAHVUSVAHELISI TÄHTPÄEVI

22. veebruar on kuriteoohvrite toetamise päev
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õnnitleme

60-aastased
IVANOVA		 NATALJA
ZAGRJADSKI	 JURI
HARRASOV	 RJAŠID
SAFRONOVA	 NATALIA
MIHHAILOV	 VASSILI
MILEVSKAJA	 TAMARA
KOZLIKOV	 BORIS
EFIMOVA		 TATIANA
KORNEJENKO	 TAMARA
BOIKO		  NADIIA
MOOR		  VÄINO
SVYATKOVSKAYA	 NATALIA
SOROKA		 NELIA
GUSKOVA	 FANIA
ŠILNOV		  VLADIMIR
PELEHH		  MIHHAIL
PAAS		  MART
SARAJEV		 GENNADI
TOOMIK		  TIIT
HAVAM		  RAIVO
ZÕHH		  JELENA

65-aastased
KOHTOVA	 MARIA
BELOZJOROV	 ALEKSEI
RUDNITSKAJA	 TATJANA
JAROŠENKO	 ANTONINA
HARRASOV	 VAFA
KORENEVA	 LIUDMYLA
KRASNJUK	 ALEKSANDR
DAVLETZANOV	 VICTOR
KOZUBENKO	 JEKATERINA
ANTONOVA	 LJUDMILA
KRUPINA		 TATIANA
KAPUSTIN	 VALERIY
ANDRIANOVA	 TAMARA
BARANOVA	 VALENTINA
SMIRNOV	 JEVGENI
LAND		  LAINE
GONTŠAROVA	 NELJA
ALEKSEENKO	 LARISA
VAHO		  KLAVDIA

JEFIMOVA	 ZOJA
BOLŠEDONOV	 VIKTOR
MAAR		  RAIVO
JÕEPERE		 ÜLO
NIKIFOROV	 ANATOLI
LANSKOI		 VLADIMIR

70-aastased
KOROSTELEVA	 ELIZAVETA
KUHHAREVA	 MARIA
GÕGUN		  NIINA
UUSTALU	 ENN
MURAVJOV	 VASSILI
MARKOV		 VLADIMIR
LJAHHOVSKAJA	 LINDA
RAUDLA		 ANTS
DOMANSKI	 VATSLAV
TSÕBA		  PJOTR

75-aastased
TUULPÄRG	 TAAVI
GERIŠIN		  VASSILI
KORŠUNOVA	 NELLI
LAEV		  ARNOLD
IVANOVA		 FAINA
JEMELJANOVA	 TAMARA
JEFIMOV		 VLADISLAV
LUMISTE		 MALLE
PRUUNS		 ILMI
TŠERKASSOVA	 SVETLANA
ALASHKINA	 NINA
KORŽOVA	 NATALJA
SEROVA		  LARYSA
BELINSKAYA	 SOFYA

80-aastased
ELINSKAIA	 EKATERINA
KNUT		  GERTA
VOIT		  ILMAR-HANS
ZHIKH		  ALEXANDRE
NEVOLIHINA	 MARIA
81-aastased ja vanemad
SKIDANCHUK	 TATIANA
BAIKOVA		 JEKATERINA
NOVIKOVA	 TATJANA
SOOTAMM	 OLGA
PROTIUC		 NICOLAI
GAVRYSH	 MARIYA
ORMAN		  NELLI
VARM		  VENERANDA
BÕSTROVA	 KLAVDIA
KOSJAKINA	 ANTONINA
PLODENKO	 MARIA
ÕISPUU		  VIRVE
TÕNISSON	 VIRVE
VAHERSALU	 LAINE
FILIPPOVITŠ	 JEVGENI
SMAGINA	 VALENTINA
LYASNIKOVA	 ELIZAVETA
MIKHAYLOVA	 KLAVDIA
LUKAS		  JÜRI
BRISH		  CLAUDIA
TAMM		  HILJA
BORODULINA	 DILIA
VASILIEVA	 ANTONINA
SARAP		  LEINART
PANKOV		  NIKOLAY
KESKÜLL		 ALBERT
MALOVA		 ZINAIDA
PETROVA	 MARIA
LUUS		  MILVI-ELLEN
POBEDINSKAJA	 ANTONINA
BUKIN		  IVAN
MEEN		  PAUL
SKOROBOGATOVA	LIDIA
SÕMER		  HILDA
MARKOV		 ALEKSEI
Elanikeregistri pidaja  Tatjana Gordejeva

JUUBILARID  JAANUARIS 2014

Õnnitleme!
Поздравляем!



Reklaam/kuulutused

Maardus töötab uus autopesula
Olete kõik oodatud vastvalminud 
autopesulasse, mis asub Maardus Maxima 
X-i taga.  Aadress: Keemikute 37c, Maardu
Peale AUTOPESU pakutakse veel 
alljärgnevaid teenuseid:
rehvide müük, vahetus, hoiustamine ja 
autoremont.

Kontakt: +37258124044 

AS ANNISTON võtab tööle 
autopesija (mitte vanem kui 50a.) 

Tööaeg  09:00-18:00, tunnitasu. 

Tel 56 22 7779

Anda  üürile
äriruumid aadressil 

Karjääri 7

pindalaga 11,5 -19,1 m2.

Info: 

AS Maardu Elamu,

tel 56766009, 
55512208.



Linna ajalehe kontaktandmed
Maardu panoraam 
Toimetuse aadress: Keemikute tn. 26-2, 74116, Maardu
Telefon: 600 55 10

E-post: maardu.infokeskus@gmail.com
Reklaam ja erakuulutused: maardureklaam@gmail.com
Peatoimetaja: Sergei Petinov 
www.maardu.ee

Reklaam/kuulutused


